
 

KALENDĀRS BIBLIOTĒKĀM 
 

2006 
 

Janvāris, februāris, marts 
 
 
 

 
 
 

Rīga 
Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Bibliotēku attīstības institūts 

2006 
 

 
 

© Latvijas Nacionālā bibliotēka 
ISSN  1407-3807 

Par izdevumu atbild Kristīne Līce 
e-pasts: kristine.lice@lnb.lv    



 
 
 

SATURS 
 
 
 

 
 

Priekšvārds............................................................................................3.lpp. 
Kalendāra datumi 2006.gada janvārim, februārim, martam......................4.lpp. 
 
 
Janvāris 
02.10. komponists Raimonds Pauls.........................................................8.lpp. 
 
 
 
Februāris 
25.02.dramaturģe, režisore Baņuta Rubesa............................................21.lpp. 
 
 
 
Marts 
13.03.dzejnieks Eduards Aivars…..........................................................31.lpp. 
28.03dzejniece Amanda Aizpuriete ........................................................35.lpp. 

 
 
 
 
 
 

 2



 
 
 

PRIEKŠVĀRDS 
 

 
 
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku attīstības institūta izdevumā “Kalendārs 

bibliotēkām” apkopota informācija par atsevišķām personām un notikumiem 2005.gada II 

ceturksnī. Kalendārs palīdzēs bibliotekāriem uzziņu un informācijas sniegšanā, kā arī citos 

bibliotekārā darba procesos. 

“Kalendārā bibliotēkām” izdevumu bibliogrāfiskais apraksts veidots pēc 

“Bibliogrāfiska apraksta standartu (BA: ISBD) piemērošanas noteikumiem analītiskajā 

aprakstā” (Rīga, 2000). Avīžu numuri bibliogrāfiskajā aprakstā norādīti, sākot ar 2001.gadu.  

Bibliogrāfisko sarakstu sastādīšanā izmantoti Latvijas Nacionālās bibliotēkas krājumi, 

elektroniskais kopkatalogs un nacionālās bibliogrāfijas analītikas datu bāze. Literatūras atlasē 

par kādu personu vai notikumu uzrādītas pēdējos desmit gados izdotās grāmatas, kā arī 

laikrakstu un žurnālu raksti, kas publicēti, sākot ar 2000.gadu. Atsevišķos gadījumos 

bibliogrāfiskajos sarakstos iekļauta arī pirms 2000.gada iznākusī literatūra.  

      Informācijai pievienotas norādes uz pēdējos 10 gados izdotajiem "Kalendārs 

bibliotēkām” (agrāk – “Svarīgākie notikumi, jubilejas un atceres dienas”) numuriem. 

Ne visām kalendārā iekļautajām personām un ievērojamiem notikumiem tiek veidoti 

bibliogrāfiskie saraksti.  

    “Kalendārs bibliotēkām” iznāk četras reizes gadā, reizi ceturksnī. 

 
 
 
 
 
 

 3



 
 
 
 
JANVĀRIS 

 

1.01.aktrisei Alisei Brehmanei — 120 (1886-1981) 

3.01.rakstniekam Nikolajam Murānam — 100 (1906-1975) 

6.01.literatūrkritiķei Intai Čaklajai1 — 65 (dz.1941) 

6.01.aktrisei Sigrīdai Grīslei — 95 (1911-1975) 

6.01.trimdas rakstniekam, žurnālistam Jānim Kārkliņam — 115(1891-1975) 

8.01.aktierim Arnim Līcītim — 60 (dz.1946) 

10.01.literātam Rūdolfam Akeram — 120 (1886-1980) 

11.01.trimdas dzejniekam Fricim Dziesma2 — 100 (1906-2004) 

12.01.amerikāņu rakstniekam Džekam Londonam3 — 130 (1876-1916) 

12.01.komponistam Raimondam Paulam4— 70 (dz.1936) 

13.01.rakstniekam Jānim Akurateram5 — 130 (1876-1937) 

13.01.tulkotājam un bibliogrāfam Jānim Berģim — 145 (1861-1900) 

13.01.vēsturniekam, etnogrāfam un literātam Matīsam Siliņam — 145(1861-1942) 

14.01.literatūrvēsturniecei, muzeju darbiniecei Andrai Konstei — 50 (dz.1956)  

15.01.folkloristei Annai Bērzkalnei — 115 (1891-1956)  

15.01.folkloristam, literatūrzinātniekam Pēterim Birkertam6 — 125 (1881-1956) 

16.01.rakstniekam Doku Atim — 130 (1861-1903) 

17.01.kinorežisoram, scenāristam Hercam Frankam — 80 (dz.1926) 

20.01.1991.gada barikāžu aizstāvju atceres diena7

                                                           
1 Kalendārs bibliotēkām 2001.gada I ceturksnī 
2 Svarīgākie notikumi, jubilejas un atceres dienas 1996.gada I ceturksnī 
3 Kalendārs bibliotēkām 2001.gada I ceturksnī 
4 Svarīgākie notikumi, jubilejas un atceres dienas 1996.gada I ceturksnī 
5 Svarīgākie notikumi, jubilejas un atceres dienas 1996.gada I ceturksnī 
6 Svarīgākie notikumi, jubilejas un atceres dienas 1996.gada I ceturksnī 
7 Kalendārs bibliotēkām 2001.gada I ceturksnī 
 

 4



21.01.rakstniekam, literatūras kritiķim Ilmāram Bastjānim — 85 (1921-2004) 

23.01.žurnālistam, sabiedriskajam darbiniekam Berhardam Dīriķim — 175 (1831-

1892) 

24.01.skolotājam, rakstniekam un tulkotājam Ernestam Dinsbergam (Dinsberģim) — 

190 (1816-1902) 

25.01.literatūrvēsturniekam Arnoldam Būmanim — 75 (1931-1982) 

25.01.satīriķim Pēterim Ēterim — 95 (1911-1998) 

26.01.Latvijas Republikas starptautiskās (de jure) atzīšanas diena 

27.01.rakstniecei Vilijai Ošiņai — 100 (1906-1959) 

28.01.rakstniecei Valijai Brutānei — 95(1911-1990) 

28.01.dramaturgam, teātra darbiniekam Jānim Jēpem-Baldzēnam — 115 (1891-1958)  

28.01. keramiķim, arhitektam Pēterim Martinsonam — 75 (dz.1931) 

28.01.aktrisei Guntai Virkavai8 — 55 (dz.1951) 

29.01.rakstniekam Valdim Indrupam — 70 (dz.1936)  

29.01.dzejniekam Jānim Indram — 95(1911-1961) 

30.01.scenāristam, kinorežisoram Tālivaldim Margēvičam — 60 (dz.1946) 
 

 

FEBRUĀRIS 

 

4.02.aktierim, režisoram Valdim Lūriņam9 — 55 (dz.1951) 

7.02.etnogrāfam un literātam Mikum Skruzītim 145 (1861-1905) 

8.02.kinorežisoram, scenāristam, rakstniekam Aivaram Freimanim 70 (dz.1936)  

8.02.trimdas rakstniekam Gunaram Janovskim10 — 90 (1916-2000) 

8.02.rakstniekam Andrievam Niedram11 — 135 (1871-1942) 

9.02.rakstniekam Jānim Grotam — 105 (1901-1968) 

                                                           
8 Kalendārs bibliotēkām 2001.gada I ceturksnī 
9 Kalendārs bibliotēkām 2001.gada I ceturksnī 
10 Svarīgākie notikumi, jubilejas un atceres dienas 1996.gada I ceturksnī 
11 Svarīgākie notikumi, jubilejas un atceres dienas 1996.gada I ceturksnī 

 5



9.02.valodniekam Jānim Lojam — 110 (1896-1969) 

10.02.komponistei, pianistei Elgai Īgenbergai — 85 (1921-2003)  

12.02.scenogāfam, gleznotājam Jānim Krontālam — 100 (1906-1971) 

13.02.rakstniekam Jurim Zvirgzdiņam — 65 (dz.1941) 

14.02.dramaturgam, prozaiķim, aktierim, režisoram Ārijam Geikinam12 — 70 

(dz.1936) 

14.02.dzejniekam Rieteklim (īst.v. Jūlijs Eduards Balodis) — 150 (1856-1940) 

15.02.žurnālistam, grāmattirgotājam, sabiedriskajam darbiniekam Raitam Ritumam — 

115 (1891-1982) 

16.02.literatūrzinātniecei, pedagoģei Tamārai Fominai — 90 (1916-1995) 

16.02.aktierim un režisoram Uldim Koškinam — 90 (1916-1988) 

17.02.aktrisei Dzidrai Klētniecei — 60 (dz.1946) 

19.02.rakstniekam, teātra vēsturniekam, kritiķim Valtam Grēviņam13 — 85 (1921-

1961) 

23.02.folkloristam, filologam Ojāram Ambainim — 80 (1926-1995)  

25.02.dramaturģei Baņutai Rubesai — 50 (dz.1956) 

26.02.trimdas dzejniekam Olafam Stumbram — 75 (1931-1996) 

28.02.rakstniekam Andrim Jakubānam — 65 (dz.1941) 

29.02.dzejnecei Birznieku Sofijai — 130 (1876-1956) 

 
 

MARTS 

 

3.03.dramaturgam Gunāram Griezem — 80 (dz.1926) 

3.03.dzejniekam Uldim Leinertam — 70 (1936-1969) 

3.03.aktierim, režisoram Robertam Ligeram — 75 (dz.1931) 

                                                           
12 Kalendārs bibliotēkām 2001.gada I ceturksnī 
13 Svarīgākie notikumi, jubilejas un atceres dienas 1996.gada I ceturksnī 

 6



4.03.vācu tautības latviešu valodniekam, folkloristam, etnogrāfam Augustam 

Bīlenšteinam — 180 (1826-1907) 

10.03.dizaineram, instalatoram, grafiķim Ojāram Pētersonam — 50 (dz.1956) 

11.03.literatūras un grāmatniecības vēsturniekam Ojāram Zanderam14 — 75 (dz.1931) 

13.03.dzejniekam Eduardam Aivaram (īst. v. Aivars Eipurs) — 50 (dz.1956) 

13.03.aktierim, dziedātājam Otomāram Kūnam — 90 (1916-1991) 

14.03.literātm, sabiedriskajam darbiniekam Pēterim Alunānam — 185 (1821-1903) 

14.03.izdevējam, garīgās literatūras autoram, rakstniekam Miķelim Dukaļskim — 135 

(1871-1957)  

17.03.dzejniekam Raimondam Bebrim — 115 (1891-1940) 

18.03.gleznotājam Jānim Rozentālam — 140 (1866-1916) 

18.03.trimdas literātei un bibliotekārei Austrai Rudzītei — 95 (1911-1991) 

20.03.žurnālistam un rakstniekam Alfrēdam Stradiņam — 100 (1906-1942) 

21.03.trimdas valodniecei, dzejniecei Valerijai Bērziņai-Baltiņai — 100 (1906-2000) 

21.03.rakstniekam, publicistam Miervaldim Birzem15 — 85 (1921-2000) 

22.03.trimdas rakstniekam un pedagogam Eduardam Freimanim — 85 (1921-2005)  

22.03.rakstniekam un literatūrzinātniekam Valteram Nollendorfam — 75 (dz.1931) 

24.03.tirgotājam, grāmatizdevējam un žurnālistam Henrijam Visendorfam — 145 

(1861-1916)  

25.03.Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 

25.03.grāmatniecības un literatūras vēsturniekam, bibliotēku darbiniekam Aleksejam 

Apīnim16 — 80 (1926-2004) 

26.03.aktrisei Rasmai Garnei — 65 (dz.1941) 

28.03.dzejniecei Amandai Aizpurietei — 50 (dz.1956) 

29.03.diriģentam, komponistam Jurim Vaivodam — 40 (dz.1966) 

 
                                                           
14 Kalendārs bibliotēkām 2001.gada I ceturksnī 
15 Svarīgākie notikumi, jubilejas un atceres dienas 1996.gada I ceturksnī; Kalendārs bibliotēkām 2001.gada I ceturksnī 
16 Kalendārs bibliotēkām 2001.gada I ceturksnī 

 7



12.janvārī — komponistam 

Raimondam Paulam — 70 

(dz.1936) 
 

 

 Sarunas ar R.Paulu 

 

Pauls Raimonds. Lai valsts uzņemtos atbildību par Dziesmu svētkiem : [par Dziesmu un deju svētku 
likuma izstrādi : saruna ar komp., LR Saeimas deputātu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Baiba Kalna // 
Izglītība un Kultūra. — ISSN 1407-4036. — Nr.20 (2005, 19.maijs), 12.-13.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Dzimšanas diena uz skatuves : [saruna ar komp.] / Raimonds Pauls ; tekstā stāsta 
dziedātāji Marija Naumova, Normunds Rutulis, Viktors Lapčenoks, Margarita Vilcāne ; pierakst. 
Raivis Bahšteins // Rīgas Apriņķa Avīze. — ISSN 1407-5857. — Nr.4 (2005, 13.janv.), 6.-7.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Top Dziesmu un deju svētku likums / Raimonds Pauls // Diena. — ISSN 1407-1290. 
— Nr.129 (2005, 3.jūn.), 2.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Mana lielākā vērtība ir neatkarība" : [saruna ar komp. : sakarā ar 70.dz.d.] / 
Raimonds Pauls ; pierakst. Diāna Kaupe // Druva. — ISSN 1691-0400. — Nr.169 (2005, 29.okt.), 
5.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Izrādes priecīgie brīži : [par komp. Emīla Dārziņa (1875-1910) 130.dz.d. velt. 
koncertstāsta "Melanholiskais valsis" iestud. Latvijas Dailes teātrī (rež. Dž.Dž.Džilindžers, libreta aut. 
Jānis Jurkāns) : saruna ar komp. un rež.] / Raimonds Pauls, Dž.Dž.Džilindžers ; pierakst. Andris 
Saulītis // Kultūras Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.9 (2005, 4./11.marts), 2.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Pus sekunde kā mūžība : [saruna ar komp. : sakarā ar jubilejas koncertu] / Raimonds 
Pauls ; pierakst. Santa Raita, Sandris Točs // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.14 
(2004, 17.janv.), 2.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Pauls solisti nemeklē... : [saruna ar komp. : sakarā ar darbību TV realitātes šovā 
"Fabrikas muzikālais teātris"] / Raimonds Pauls ; pierakst. Inese Mizovska // TV Šovs. — ISSN 1691-
1350. — Nr.1 (2004, 19./25.marts), 12.-14.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Jauno vilni" var pārņemt arī lietuvieši vai igauņi : [par 3.Starptaut. jauno populārās 
mūz. izp. konkursu "Jaunais vilnis" Jūrmalā : saruna ar komp.] / Raimonds Pauls ; pierakst. Elita 
Veidemane // Vakara Avīze Vakara Ziņas. — ISSN 1407-4931. — Nr.170 (2004, 24.jūl.), 4.-5.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Raimonds Pauls nekad nevienam nestāstīs visu! : [saruna ar komp.] / Raimonds Pauls 
; pierakst. Dane Pūcīte // Sieviete. — ISSN 0868-4715. — Nr.2 (2003, febr.), 14.-19.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Visu sasniedz, pateicoties vienkāršajiem latviešiem : [saruna ar komp., LR Saeimas 
deputātu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Aija Pupila // Dzirkstele. — Nr.51 (2003, 3.maijs), 5.lpp. 
 

 8



Pauls Raimonds. Raimonds Pauls: no "moskviča", līdz domām par "poršu" : [par automobiļiem : saruna 
ar komp.] / Raimonds Pauls ; pierakst. Mudīte Luksa // Auto. — ISSN 1407-0596. — Nr.6 (2002, jūn.), 
62.-63.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Esmu ar tautas partiju" : [saruna ar Tautas partijas deputāta kand., komp. : sakarā ar 
gaidāmajām LR 8.Saeimas vēlēš.] / Raimonds Pauls ; pierakst. Ilze Liepa // Latgales Laiks. — Nr.75 
(2002, 1.okt.), 6.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Raimonds Pauls no Maskavas uz Losandželosu caur Liepāju : [saruna ar komp.] / 
Raimonds Pauls ; pierakst. Andžils Remess. // Kurzemes Vārds. — Nr.107 (2002, 10.maijs), 10.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Raimonds Pauls — skatuves cilvēks : [saruna ar komp., LR Saeimas dep.] / Raimonds 
Pauls ; pierakst. Sindija Martinova // Rīgas Apriņķa Avīze. — ISSN 1407-5857. — Nr.53 (2002, 
16.jūl.), 4.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Atkal skan Paula un Petera duets : [saruna ar komp. un dzejn. : sakarā ar mūz. un 
teksta sacerēšanu mūziklam "Dāmu paradīze" Liepājas teātrī] / Raimonds Pauls, Jānis Peters ; pierakst. 
Andžils Remess. // Kurzemes Vārds. — Nr.296 (2001, 17.dec.), 6.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Paula foreļstāsti : [par makšķerēšanu : saruna ar komp.] / Raimonds Pauls ; pierakst. 
Aldis Miesnieks // Copes Lietas. — ISSN 1407-3269. — Nr.7 (2002, jūl.), 2.-7.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Spēlēt ar lielo orķetri man ir bauda : [saruna ar komp. : sakarā ar koncertprogr. kopā 
ar Liepājas Simf. orķ.] / Raimonds Pauls ; pierakst. Andžils Remess // Kurzemes Vārds. - ISSN 1407-
8902. - Nr.284 (2002, 5.dec.), 8.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Pauls priekš letiņiem : [saruna ar komp., LR Saeimas dep.] / Raimonds Pauls ; 
pierakst. Ainārs Ērglis, Lato Lapsa // Klubs. — ISSN 1407-1649. — Nr.7 (2002, jūl.), 2.-4., 10.-[11.], 
14., [16.]lpp. 
 
Pauls Raimonds. Visām pilsētām Latvijā — savas koncertzāles : [saruna ar komp.] / Raimonds Pauls ; 
pierakst. Magda Riekstiņa // Objekts. — ISSN 1407-8295. — Nr.4 (2002), 5.-8., 10.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Maestro dzīve pēc Jāņiem ieies citā ritmā : [saruna ar komp.] / Raimonds Pauls ; 
pierakst. Linda Kusiņa // Jaunā Avīze. — ISSN 1407-2378. — Nr.25 (2002, 21./27.jūn.), 28.lpp. — 
(Jā). 
 
Pauls Raimonds. "Uz vasarnīcu es neaicinu pat Pugačovu" : [saruna ar komp. : no izd. "Семь днеи"] / 
Raimonds Pauls ; pierakst. Margarita Novikova // Pasaules Atbalss. — ISSN 1407-2025. — Nr.43 
(2002, 24./31.okt.), 10.-11.lpp. 
Pauls Raimonds. Spēlēt ar lielo orķetri man ir bauda : [saruna ar komp. : sakarā ar koncertprogr. kopā 
ar Liepājas Simf. orķ.] / Raimonds Pauls ; pierakst. Andžils Remess // Kurzemes Vārds. — ISSN 1407-
8902. — Nr.284 (2002, 5.dec.), 8.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Raimonds Pauls atkal "Liepjas dzintarā", tikai jaunā lomā : [saruna ar komp. R.Paulu 
: sakarā ar koncertu fest. "Liepājas dzintars"] / pierakst. Andžils Remess // Kurzemes Vārds. — (2001, 
9.aug.), 5.lpp. 
 

 9



Pauls Raimonds. Esiet uzmanīgi: laiki mainās! : [par Dziesmu un deju svētkiem "Rīgai 800" : stāsta 
komp. un deju ped.] / Raimonds Pauls, Uģis Prauliņš, Rita Spalva; pierakst. Inese Lūsiņa; kopsav. aut. 
un tulk. Edwin Ivsins — Kopsav. angļu // Dziesmusvētki. — Nr.5 (2001), 4.-5.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Vecie zaldāti joprojām ierindā : [saruna ar komp. R.Paulu : sakarā ar Latvijas ierakstu 
studiju 2000.g. balvas par mūža ieguldījumu mūz. attīstībā saņemšanu] / Raimonds Pauls ; pierakst. 
Jūlijs Cukurs // Liesma. — (2001, 3.marts), 3.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Manas ilūzijas ir pārāk inteliģentas" : [par polit. situāciju valstī : saruna ar LR 
Saeimas dep., komp. R.Paulu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Elita Veidemane // Vakara Avīze Vakara 
Ziņas. — (2001, 28.aug.), 2., 10.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Viss ir tepat — acu priekšā : [saruna ar komp. R.Paulu : sakarā ar 65.dz.d.] / 
Raimonds Pauls ; pierakst. Inta Kārkliņa // Sieviete. — Nr.[1] (2001), 10.-13.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Vēl viens balto melodiju gads : [saruna ar komp. R.Paulu] / Raimonds Pauls ; 
pierakst. Inta Kārkliņa // Sieviete. — Nr.[12] (2001), 93.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Maestro joprojām aktīvs : [saruna ar komp. R.Paulu : sakarā ar instrumentālās mūz. 
albumu "White Melodies" izdošanu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Kaspars Zaviļeiskis // Jaunā Avīze. – 
(2001, 9./15.nov.), 40.lpp. — (Jā). 
 
Pauls Raimonds. Maestro jūt mīlestību : [saruna ar komp. R.Paulu] / Raimonds Pauls ; pierakst. 
Kaspars Bērziņš // Aija. — Nr.49 (2001), 8.-10.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Esmu izdarījis daudz" : [saruna ar komp. R.Paulu] / Raimonds Pauls ; pierakst. 
Viktors Ulberts // Liepājas Acis. — (2001, 14.dec.), 6.-7.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Raimonds Pauls negrib dziedāt svešu dziesmu : [saruna ar komp. R.Paulu] / 
Raimonds Pauls ; pierakst. Jānis Stundiņš // Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 16.febr.), 3.lpp. — (Piel. 
"Programma" Nr.7). 
 
Pauls Raimonds. Noturēties uz pīķa : [saruna ar komp. R.Paulu : sakarā ar 65.dz.d. un 50 radošā darba 
gadiem] / Raimonds Pauls ; pierakst. Tekla Šaitere // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 13.janv.), 
4.-6.lpp. — (Piel. "SestDiena"). 
 
Pauls Raimonds. Viss Raimondpauls būs kopā : [saruna ar komp. R.Paulu : sakarā ar 65.dz.d. un radošā 
darba 50 g. jub.] / Raimonds Pauls ; pierakst. Inese Lūsiņa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 
4.janv.), 11.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Raimonds Pauls Daugavpilī : [saruna ar komp. R.Paulu : sakarā ar koncertu 
Daugavpilī] / Raimonds Pauls ; pierakst. Ruta Frēliha // Domas. — (2001, 9./16.febr.), 25.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Jaunatne stāv malā, ierēdņi nosaka toni : [saruna ar komp. un LR Saeimas dep. 
R.Paulu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Laima Linuža // Jaunā Avīze. — (2001, 10./16.febr.), 20.-21.lpp. 
— (Jā). 
 
Pauls Raimonds. Raimonda Paula 50 skatuves gadi : [saruna ar komp. R.Paulu : sakarā ar 65.dz.d.] / 
Raimonds Pauls ; pierakst. Dace Judina // Rīgas Balss. — (2001, 8.janv.), 14.lpp. 

 10



 
Pauls Raimonds. "Ūdeņi ir jāglābj!" : [par nepieciešamību sakārtot zivju zvejas jaut. : saruna ar komp., 
Saeimas dep. R.Paulu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Iļja Dimenšteins // Rīgas Balss. – (2001, 26.jūl.), 
22.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Latviešu jūtu vēstures skolotājs Raimonds Pauls : [saruna ar komp. R.Paulu : sakarā 
ar 65.dz.d. un radošā darba 50 g. jub.] / Raimonds Pauls ; pierakst. Elita Veidemane // Vakara Avīze 
Vakara Ziņas. — (2001, 10.janv.), 2., 12.-13.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Kādā brīdī es kļuvu par vienu no simts muļķiem" : [saruna ar komp., LR Saeimas 
dep. R.Paulu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Ilona Petkeviča // Latgales Laiks — (2001, 9.febr.), 16.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Stīgas paņem Paulu pie rīkles : [saruna ar komp. R.Paulu : sakarā ar CD "Baltās 
melodijas" iznākšanu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Inese Lūsiņa // Diena. — ISSN 1407-1290. — 
(2001, 12.nov.), 10.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Šovasar pienākusi Rīgas kārta : [par fest. "Latvju ziņģe" 10.gadad. koncertu : saruna 
ar komp. R.Paulu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Inta Kārkliņa // Dziesmusvētki. — Nr.1 (2001), 7.-
8.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Maestro iejūtas solista lomā : [saruna ar komp. R.Paulu : sakarā ar instrumentālās 
mūz. albuma "White Melodies" iznākšanu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Sandris Vanzovičs // 
Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 9.nov.), 12.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Pauls nejūtas viens : [saruna ar mūziķi, LR Saeimas dep. : sakarā ar 65.dz. d.] / 
Raimonds Pauls ; pierakst. Ināra Mūrniece // Lauku Avīze. — (2001, 15.marts ), 26.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Līču skolā pie Salacas : [saruna ar komp., Līču sk. (Valmieras raj.) īpašn. R.Paulu] / 
Raimonds Pauls ; pierakst. Maija Mežaka // Liesma. — (2000, 16.sept.), 3.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Vai nu kaut ko darīt profesionāli, vai nedarīt nemaz" : [saruna ar komp., LR Saeimas 
dep. R.Paulu : sakarā ar 65.dz.d.] / Raimonds Pauls ; pierakst. Andžils Remess // Kurzemes Vārds. — 
(2000, 2.dec.), 7.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Man pieder tikai mana neatkarība" : [saruna ar LR Saeimas dep., bij. Jaunās partijas 
priekšsēd. R.Paulu : sakarā ar atkāpšanos no amata] / Raimonds Pauls ; pierakst. Elita Veidemane // 
Vakara Avīze Vakara Ziņas. — (2000, 20.maijs), 6.-7.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Esmu paveicis divus labus darbus: atmetis dzeršanu un atteicies no prezidenta 
amata" : [saruna ar komp. R.Paulu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Ilona Petkeviča // Latgales Laiks. — 
(2000, 10.marts), 6.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Mana politiskā līdera loma nospēlēta" : [saruna ar LR Saeimas dep., komp. R.Paulu] 
/ Raimonds Pauls ; pierakst. Anita Daukšte // Rīgas Balss. — (2000, 2.jūn.), 14.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Šis romantiskais vārds — bohēma : [glezn. Leo Kokles (1924-1964) atcerei : stāsta 
komp. un glezn.] / Raimonds Pauls, Džemma Skulme, Biruta Baumane // Neatkarīgā Rīta Avīze. — 
(2000, 16.dec.), 2.lpp. — (Piel. "Mēs" ; Nr.50). 
 

 11



Pauls Raimonds. "Šķiet, ka viss iet šķērsām, bet tik un tā es esmu optimists" : [par SIA "Vernisāža" un 
šovbiznesu Latvijā : saruna ar komp. R.Paulu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Agnese Meiere // Vakara 
Avīze Vakara Ziņas. — (2000, 21.nov.), 5., 17.lpp. 
 
Pauls Raimonds. "Mikrofons" bija Atmodas pirmsākums : [sakarā ar Latvijas Radio raidījuma 
"Mikrofons" 35.gadad. : saruna ar komp. R.Paulu] / Raimonds Pauls ; pierakst. Elita Veidemane // 
Vakara Avīze Vakara Ziņas. — (2000, 31.marts), 10.lpp. 
 
Pauls Raimonds. Saeima ir mana mazā skatuve : [saruna ar komp., LR Saeimas dep. R.Paulu] / 
Raimonds Pauls ; pierakst. Andrejs Vaivars, Madara Fridrihsone // Jaunā Avīze. — (2000, 19./25.febr.) 
10.-11.lpp. — (Jā). 

 

 

Literatūra par R.Paulu 
  
 Grāmatas 
 
Auzāne Baiba. Atmiņu albums : Raimonda Paula zelta dziesmas / Baiba Auzāne. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2002]. — 136 lpp. : il., notis. 
 
Veidemane Elita. Raimonds Pauls : Leģenda rudenī / Elita Veidemane. — Rīga : Jumava, 2002. — 
263, [2] lpp., [24] lpp., il. 
 
 
 Publikācijas periodiskajos izdevumos 
 
Āboliņa Anita. Mūsējie otrreiz uz viļņa : [par 4.Starptaut. Jauno populārās mūz. izp. konkursu "Jaunais 
vilnis" Jūrmalā : sakarā ar Latvijas pārstāvja Intara Busuļa uzvaru] / Anita Āboliņa ; tekstā stāsta komp. 
Raimonds Pauls, I.Busulis. — 5.lpp. nos. uzrād.: Konkursā "Jaunais vilnis" mūsējie otrreiz uz viļņa. // 
Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. — Nr.205 (2005, 1.aug.), [1.], 5.lpp. 
 
Adamaite Undīne. Latvijas teātru Ābolu ķocis : [angļu rakstnieka R.Hārvuda luga "Kvartets" (rež. 
Kārlis Auškāps) un Māras Zālītes, Raimonda Paula mūzikls "Meža gulbji" pēc dāņu rakstnieka 
H.K.Andersena pasakas motīviem (rež. Rēzija Kalniņa, Valdis Liepiņš) Latvijas Dailes teātrī] / Undīne 
Adamaite, Evita Mamaja, Henrieta Verhoustinska // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.232 (2005, 
4.okt.), 11.lpp. 
 
Bekmanis Zigmunds. Samītā mākslinieka dvēsele : [komp. Emīla Dārziņa (1875-1910) 130.dz.d. velt. 
koncertstāsts "Melanholiskais valsis" Latvijas Dailes teātrī (rež. Dž.Dž.Džilindžers, libreta aut. Jānis 
Jurkāns, Raimonda Paula improvizācijas)] / Zigmunds Bekmanis ; tekstā stāsta Dž.Dž.Džilindžers, 
J.Jurkāns // Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. — Nr.47 (2005, 18.febr.), 18.lpp. — (Iel. "Nedēļa 
kabatā" ; Nr.64). 
 
Bekmanis Zigmunds. Vecais pulkstenis atkal uzvilkts : [sakarā ar komp. Raimonda Paula 69.dz.d. 
velt. muzikālo iestud. "Vecais pulkstenis" Rīgas Krievu drāmas teātrī] / Zigmunds Bekmanis ; tekstā 
stāsta R.Pauls // Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. — Nr.5 (2005, 7.janv.), 17.lpp. — (Iel. "Nedēļa 
kabatā" ; Nr.58). 
 

 12



Bernāts Andris. Brīvdomātāju perēklis, kurā viesojies arī Pauls : [sakarā ar publicista un rakstnieka 
Ērika Hānberga atmiņu grām. "Vāgūzis" par fotogr. Ulda Brieža dzīvokli Liepājā] / Andris Bernāts ; 
tekstā stāsta Ē.Hānbergs, U.Briedis, fragm. no komp. Raimonda Paula, Ulda Stabulnieka, rakstnieka 
Ērika Kūļa atmiņām // Privātā Dzīve. — ISSN 1407-4311. — Nr.23 (2004, 8./14.jūn.), 42.-[43.]lpp. 
 
Blūmfelds Agris. Vērtīgā vijole bijusi Raimonda Paula seifā : [par Antonio Stradivāri darinātās, 
muitas robežā konfiscētās un LR Kult. min. nodotās vijoles pazušanu] / Agris Blūmfelds, Edmunds 
Vanags. // Kriminālā Latvija. — ISSN 1407-9127. — Nr.5 (2002, 5./11.marts), 2.-3.lpp. 
 
Buda Agnis. Mūziku eksportēt uz Krieviju grūtāk nekā sviestu : [par Krievijas mūz. tirgus apgūšanu] / 
Agnis Buda ; tekstā stāsta grupas "Prāta vētra" menedžere Aija Grimze, dziedātāji Jānis Stībelis, Arturs 
Duboks, komp. Raimonds Pauls, SIA "EMI/Mikrofona ieraksti" repertuāra direktors Guntars Račs, 
dīdžejs Valdis Krūmiņš // Nedēļa. — ISSN 1691-0524. — Nr.42 (2004, 14.okt.), 36.-40.lpp. 
 
Buncis Edgars. Hokeju 2006 apsteigs Raimonds Pauls : [par komp. 70.dz.d. koncerta un sporta 
sacensību rīkošanu hokeja hallē SIA "Arēna Rīga" : saruna ar SIA direktoru] / Edgars Buncis ; pierakst. 
Anatolijs Kreipāns // Nedēļa. — ISSN 1691-0524. — Nr.44 2005, 31.okt.), 36.-37.lpp. 
 
Burka Indulis. Mūzikas skolai Raimonda Paula svētība : [par Skrīveru Mūz. skolas pastāvēšanas 
15.gadadienas (Aizkraukles raj.) svinībām] / Indulis Burka ; tekstā stāsta skolas direktore Iveta 
Biķerniece // Staburags. — ISSN 1691-0923. — Nr.40 (2005, 9.apr.), 8.lpp. 
 
Dambis Juris. Harmoniska vide radošam darbam : [par komp. Raimonda Paula dzīvojamo ēku-
darbnīcu Ādažu pag. Baltezerā (Rīgas raj.) : stāsta arhit.] / Juris Dambis ; pierakst. Marija Kalve // 
Objekts. — ISSN 1407-8295. — Nr.4 (2002), 12.-[17.]lpp. 
 
Deģis Arvīds. Kultūras lāpas nesēju priekšpulkā : [sakarā ar bij. LR kultūras ministru portretu 
fotogalerijas svinīgo atklāšanu LR Kultūras min.] / Arvīds Deģis ; tekstā stāsta LR kultūras ministre 
Helēna Demakova, bij. LR kultūras ministri Raimonds Pauls, Jānis Dripe, Ramona Umblija, Karīna 
Pētersone // Latvijas Vēstnesis. — ISSN 1407-0391. — Nr.102 (2005, 1.jūl.), B7.lpp. 
 
Dzene Lilija. Latvijas teātru Ābolu ķocis : teātra kritiķi vērtē jaun. izrādes : [par komp. Emīla Dārziņa 
(1875-1910) 130.dz.d. velt. koncertstāstu "Melanholiskais valsis" Latvijas Dailes teātrī (rež. 
Dž.Dž.Džilindžers, libreta aut. Jānis Jurkāns, Raimonda Paula improvizācijas)] / Lilija Dzene, 
Henrieta Verhoustinska, Undīne Adamaite // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.48 (2005, 26.febr.), 
14.lpp. 
 
Dzene Mārīte. Vēlas saglabāt latvisko identitāti : [par komp. Raimondu Paulu] / Mārīte Dzene ; tekstā 
stāsta Raimonds Pauls // Alūksnes Ziņas. — ISSN 1407-9704. — Nr.40 (2003, 3.apr.), 6.lpp. 
 
Eglītis Valdis. Krievijas acīs esam mūzikas province : [par komp. Raimonda Paula latviešu 
popmūzikas prognozēm] / Valdis Eglītis ; tekstā stāsta R.Pauls, grupas "Prāta vētra" menedžere Aija 
Grimze // Vakara Avīze Vakara Ziņas. — ISSN 1407-4931. — Nr.18 (2005, 22.janv.), 10.lpp. 
 
Golubeva Lidija. Veltījums Raimondam Paulam / Lidija Golubeva. // Literatūra un Māksla Latvijā. 
— ISSN 1407-4664. — Nr.2 (2002, 10.janv.), 3.lpp. 
 
Gordons Franks. Maestro un feministe : [sakarā ar komp. Raimonda Paula interviju laikr. "Vesti 
Segodņa" (Rīga) un rakstnieces Marijas Arbatovas interviju laikr. "Subbota" (Rīga) : par Latvijas un 

 13



Krievijas attiecībām, krieviem Latvijā] / Franks Gordons // Laiks — Ņujorka. — Nr.46 (2004, 
20./26.nov.), 7.lpp. 
 
Imbovica Indra. Mūzika kā Augstā dziesma : [par komp., pianista Raimonda Paula sadarbībā ar 
Liepājas Simf. orķestri tapušā jaunā mūz. CD "Crossroads/Krustceles" prezentācijas koncertiem 
Liepājas teātrī un 3.Starptaut. Ērģeļmūz. festivālu Sv. Trīsvienības baznīcā Liepājā] / Indra Imbovica, 
Aija Engelmane ; tekstā stāsta sitaminstrumentālists Māris Briežkalns, kontrabasists Toivo Unts, 
diriģents Jēkabs Ozoliņš // Kurzemes Vārds. — ISSN 1407-8902. — Nr.214 (2004, 14.sept.), [1.], 
8.lpp. 
 
Jakovļeva Liene. Ielūdz Dailes teātris : [par komp. Emīla Dārziņa 130.dz.d. (1875-1910) velt. 
koncertstāstu "Melanholiskais valsis" (rež. Dž.Dž.Džilindžers, libreta aut. Jānis Jurkāns, Raimonda 
Paula improvizācijas), Latvijas Dailes teātra 1.Vasaras fesivālu Stāmerienā (Gulbenes raj.) u.c. 
sezonas noslēguma pasākumiem Latvijas Dailes teātrī] / Liene Jakovļeva // Latvijas Vēstnesis. — ISSN 
1407-0391. — Nr.91 (2005, 9.jūn.), B8.lpp. 
 
Judina, Dace. Ilgas pēc romantikas : [komp. Emīla Dārziņa (1875-1910) 130.dz.d. velt. koncertstāsts 
"Melanholiskais valsis" Latvijas Dailes teātrī (rež. Dž.Dž.Džilindžers, libreta aut. Jānis Jurkāns, 
Raimonda Paula improvizācijas)] / Dace Judina // Rīgas Balss. — ISSN 1407-3927. — Nr.37 (2005, 
22.febr.), 16.lpp. 
 
Judina Dace. Maestro dāvina svētkus dvēselei : [sakarā ar komp. Raimonda Paula 69.dz.d. velt. 
muzikālo iestud. "Vecais pulkstenis" Rīgas Krievu drāmas teātrī] / Dace Judina // Rīgas Balss. — ISSN 
1407-3927. — Nr.6 (2005, 10.janv.), 16.lpp. 
 
Judina Dace. Maestro. Vīzijas pāri laikam : [par komp. Raimondu Paulu : sakarā ar jubilejas koncertu 
"Nepārmet man" Latvijas Dailes teātrī] / Dace Judina ; tekstā stāsta R.Pauls // Neatkarīgā Rīta Avīze. 
— ISSN 1407-3463. — Nr.6 (2004, 8.janv.), 26.lpp. — (Piel. "Atpūta. TV". A daļa ; Nr.2). 
 
Judina Dace. Raimonds Pauls: "Paradīze ir tepat" : [par komp.] / Dace Judina ; tekstā stāsta R.Pauls // 
Rīgas Balss. — ISSN 1407-3927. — Nr.124 (2003, 1.jūl.), 10.lpp. 
 
Kalna Baiba. Austras Skujiņas dzejas pasaule Daugavpils teātrī : [uzvedums "Vieglprātīgā sirds" pēc 
A.Skujiņas (1909-1932) dzejas motīviem Daugavpils teātrī (režisors Harijs Petrockis ; komp. 
Raimonds Pauls)] / Baiba Kalna // Izglītība un Kultūra. — ISSN 1407-4036. — Nr.40 (2005, 27.okt.), 
8.lpp. 
 
Karlsons Juris. No gaudenuma līdz kūsājošam dzīvespriekam : [par komp. Emīla Dārziņa (1875-1910) 
130.dz.d. velt. koncertstāstu "Melanholiskais valsis" Latvijas Dailes teātrī (rež. Dž.Dž.Džilindžers, 
libreta aut. Jānis Jurkāns, Raimonda Paula improvizācijas) un komp. Uģa Prauliņa rokbaletu bērniem 
"Sniegbaltīte un septiņi rūķīši" Latvijas Nacionālajā operā : saruna ar Latvijas Mūz. akad. rektoru] / 
Juris Karlsons ; pierakst. Vita Krauja ; ar Ērika Oša zīm. // Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. — 
Nr.56 (2005, 26.febr.), 25.lpp. : zīm. 
 
Kinca-Kolovza Inguna. Ko ļaudis par Paulu mēļojuši... : [par komp. Raimondu Paulu] / Inguna Kinca-
Kolovza // Privātā Dzīve. — ISSN 1407-4311. — Nr.2 (2004, 13./19.janv.), 16.-[19.]lpp. 
 

 14



Kinca-Kolovza Inguna. Paula jaunā celle : [par komp. Raimonda Paula privātmāju Ādažu pag. (Rīgas 
raj.)] / Inguna Kinca-Kolovza ; tekstā stāsta R.Pauls // Privātā Dzīve. — ISSN 1407-4311. — Nr.33 
(2003, 19./25.aug.), 16.-[19.]lpp. 
 
Kokareviča Dace. Pauls pamet dziedošo jaunatni : [par gaidāmajiem Latvijas 9.skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem] / Dace Kokareviča ; tekstā stāsta komp., svētku Māksl. padomes vad. 
Raimonds Pauls, vad. vietn., LR Izglītības un zinātnes min. Valsts jaunatnes iniciatīvu centra 
direktore Agra Bērziņa, UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas ģenerālsekretāre Dace Neiburga // 
Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. - Nr.302 (2004, 5.nov.), 5.lpp. 
 
Kultūras ministru simpozijs : [bij. un esošo LR kultūras ministru atbildes uz red. jaut.] / Raimonds 
Pauls, Jānis Dripe, Ojārs Spārītis, Rihards Pīks, Ramona Umblija, Kārina Pētersone, Ingūna Rībena ; 
ar mākslas nozaru darbin. Māras Lāces, Normunda Šnē, Bruno Aščuka, Rasas Šmites un žurnālistes 
Sarmītes Ēlertes koment. ; pierakst. Viestarts Gailītis // Studija. — ISSN 1407-3404. — Okt./nov. 
(2003), 66.-69.lpp. 
 
Lapčenoks Viktors. Maestro joko : [saruna ar dziedātāju : sakarā ar komp. Raimonda Paula mūz. 
albuma "Joku dziesmas" klajā nākšanu] / Viktors Lapčenoks ; pierakst. Ilze Vītola // Latvijas Avīze. — 
ISSN 1691-1229. — Nr.203 (2005, 29.jūl.), 19.lpp. — (Mājas viesis, ISSN 1691-0931 ). 
 
Liepiņš Edgars. Garākais vainags un pāris Ginesa rekordu : [par komp. Raimonda Paula un populāru 
skatuves māksl. koncertu Līgo vakarā Kuldīgas estrādē] / Edgars Liepiņš ; tekstā stāsta Kuldīgas 
Kultūras centra direktore Inta Burnevica, teātra "Focus" režisore Daiga Pirtniece, komp. Raimonds 
Pauls // Kurzemnieks. — ISSN 1407-9755. — Nr.72 (2005, 25.jūn.), [1.], 3.lpp. 
 
Lipsbergs Andis. Minimālismā ietērptie zilie brīnumi : [par dziedātāju Ances Krauzes, Normunda 
Rutuļa un komp. Raimonda Paula koncertu "Tikai vienu reizi" Rīgas Kongr. namā] / Andis Lipsbergs 
// Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. — Nr.237 (2005, 2.sept.), 18.lpp. — (Iel. "Nedēļa kabatā" ; 
Nr.92). 
 
Lūsiņa Inese. Kāpostnieks vecā pulkstenī : [par koncertizrādi "Raimonda Paula muzikālās atmiņas" 
Rīgas Krievu drāmas teātrī un komp. dzimšanas dienas koncertu Latvijas Dailes teātrī] / Inese Lūsiņa ; 
tekstā stāsta R.Pauls // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.5 (2005, 7.janv.), 20.lpp. — (Piel. 
"Izklaide"). 
 
Lūsiņa Inese. Nevajag skatīties pasē : [par komp. Raimondu Paulu : sakarā ar 69.dz.d. velt. koncertu 
Latvijas Dailes teātrī] / Inese Lūsiņa ; tekstā stāsta R.Pauls // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.9 
(2005, 12.janv.), 14.lpp. 
 
Lūsiņa Inese. Nepārmet man! : [par komp. Raimondu Paulu : sakarā ar autorprogr. "Nepārmet man!" 
Dailes teātrī] / Inese Lūsiņa ; tekstā stāsta R.Pauls // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.13 (2004, 
16.janv.), 4.-5.lpp. — (Piel. "Izklaide"). 
 
Lūsiņa Inese. Raimonds Pauls gatavs atstāt Jauno vilni : [par komp. atteikšanos no Starptaut. jauno 
populārās mūz. izpildītāju konkursa dalībnieku atlases] / Inese Lūsiņa // Diena. — ISSN 1407-1290. — 
Nr.125 (2004, 31.maijs), 3.lpp. 
 

 15



Lūsiņa Inese. Raimonda Paula autorkoncerts Jānim Erenštreitam : [par komp. autorkoncertu Lielajā 
ģildē : sakarā ar komp. un Rīgas Doma zēnu kora 25 g. sadarbības jub. un Rīgas Doma sk. direkt. 60 g. 
jub.] / Inese Lūsiņa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.119 (2002, 24.maijs), 14.lpp. 
 
Lūsiņa. Inese. Sapņu teātris un džezs : [par Raimonda Paula mūz. dienām Rīgā] / Inese Lūsiņa // 
Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.274 (2002, 22.nov.), 13.lpp. — (Piel. "Izklaide"). 
 
Lūsiņa Inese. Pēc kapitālā remonta : [par komp. Raimonda Paula mūz. dienām Kongr. namā] / Inese 
Lūsiņa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.277 (2002, 26.nov.), 19.lpp. 
 
Lūsiņa Inese. Jaunie talanti pārsteidz pat profesionāļus : [par Raimonda Paula un Latvijas Radio 
organizēto Jauno prof. estrādes mūz. izpildītāju konkursu "Jaunās zvaigznes" Dzintaru koncertzālē 
(Jūrmala)] / Inese Lūsiņa ; tekstā stāsta R.Pauls, mūziķe Ilze Purmaliete, sitaminstrumentālists Māris 
Briežkalns [u.c.] // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.129 (2002, 5.jūn.), 13.lpp. 
 
Lūsiņa Inese. Nāk rudentiņis Paula dziesmās : [par komp. Raimonda Paula organizētā Latvijas radio 
populārās mūz. jauno izpildītāju konkursa "Jaunās zvaigznes" laureātu un populāro Latvijas estrādes 
dziedātāju koncertu "Nāk rudentiņis kā tanī senā dziesmā"] / Inese Lūsiņa // Diena. — ISSN 1407-
1290. — Nr.197 (2002, 24.aug.), 15.lpp. 
 
Mamaja Evita. Kamēr vien esi dzīvs : [dzejnieces Māras Zālītes un komp. Raimonda Paula mūzikls 
"Meža gulbji" pēc dāņu rakstnieka Hansa Kristiana Andersena pasakas motīviem Latvijas Dailes teātrī 
(rež. Valdis Liepiņš, Rēzija Kalniņa)] / Evita Mamaja // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-
3463. — Nr.224 (2005, 26.sept.), 8.lpp. 
 
Mamaja Evita. Melanholiskais : [par koncertstāstu "Melanholiskais valsis" (rež. Dž.Dž.Džilindžers, 
libreta aut. Jānis Jurkāns, Raimonda Paula improvizācijas) Latvijas Dailes teātrī] / Evita Mamaja // 
Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. — Nr.229 (2005, 1.okt.), 10.lpp. 
 
Mazvērsīte Daiga. Maestro jubilejas mēnesī : [par komp. Raimonda Paula jubilejas koncertu 
"Nepārmet man" Latvijas Dailes teātrī] / Daiga Mazvērsīte // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-
3463. — Nr.12 (2004, 15.janv.), 9.lpp. — (Piel. "Atpūta. TV". A daļa ; Nr.3). 
 
Mikanovska Sandra. Maestro Pauls Jēkabpilī meklē zvaigznes : [sakarā ar 3.Latvijas Radio un Latvijas 
TV jauno izpildītāju reģionālo konkursu "Jaunās zvaigznes" velt. komp. Raimonda Paula daiļradei 
Krustpils kultūras namā (Jēkabpils raj.)] / Sandra Mikanovska // Jaunais Vēstnesis. — [Nr.]34 (2004, 
7.maijs), [1.]lpp. 
 
Ozoliņa Gunita. Lielajā vimbu copē — Salacā : [par makšķernieku sacensībām "Staiceles vimba" 
(Limbažu raj.)] / Gunita Ozoliņa ; tekstā stāsta mūziķis Raimonds Pauls, žūrijas vad. Anna Jansone, 
Vēsu makšķernieku kluba "BB cope" viceprezidente Kristīne Maklere, Latvijas Makšķernieku asoc. 
priekšsēd. direktors Egons Simsons // Auseklis. — ISSN 1691-0141. — Nr.52 (2004, 11.maijs), 6.lpp. 
 
Puķe Evija. [Raimonda] Paula studija ar bāku Baltezerā : [par komp. studijas arhitektūru un interjera 
dizainu] / Evija Puķe ; tekstā stāsta Raimonds Pauls, arhitekts Juris Dambis // Latvijas Avīze. — ISSN 
1691-1229. — Nr.205 (2004, 30.jūl.), 20.-[21.]lpp. — (Mājas viesis). 
 
Pulss Guntars. S klases Mercedes — mūsdienu tehnika un klasiskā mūzika : [par SIA "Dominiks" 
salonā prezentētajiem "Mercedes-Benz S" klases automodeļiem un Raimonda Paula un Liepājas simf. 

 16



orķestra koncertu] / Guntars Pulss // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. — Nr.232 
(2005, 5.okt.), 9.lpp. 
 
Pupa Guntars. Stāsti par Dārziņu : [par Raimonda Paula un Jāņa Jurkāna koncertstāstu par komp. 
Emīlu Dārziņu "Melanholiskais valsis" Latvijas Dailes teātrī (rež. Dž.Dž.Džilindžers)] / Guntars Pupa 
// Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. — Nr.41 (2005, 18.febr.), 13.lpp. 
 
Pupa Guntars. Dārziņš dzīvās bildēs un mūzikā : [komp. Emīla Dārziņa (1875-1910) 130.dz.d. velt. 
koncertstāsts "Melanholiskais valsis" Latvijas Dailes teātrī (Jāņa Jurkāna librets, Raimonda Paula 
improvizācijas, rež. Dž.Dž.Džilindžers)] / Guntars Pupa // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 
1407-3463. — Nr.51 (2005, 2.marts), 13.lpp. 
 
Pupa Guntars. Tas trauslais mākslas stāds : [komp. Emīla Dārziņa (1875-1910) 130.dz.d. velt. 
koncertstāsts "Melanholiskais valsis" Latvijas Dailes teātrī (rež. Dž.Dž.Džilindžers, libreta aut. Jānis 
Jurkāns, Raimonda Paula improvizācijas)] / Guntars Pupa, Baiba Kalna // Teātra Vēstnesis. — ISSN 
0235-7909. — Nr.1 (2005), [16.]-23.lpp. 
 
Raipulis Lauris. "Meža gulbju" ģenerālmēģinājumā noģībst režisors, bet komercdirektors aiz kulisēm 
dala konjaku : [dzejnieces Māras Zālītes un komp. Raimonda Paula mūzikls pēc dāņu rakstnieka 
Hansa Kristiana Andersena t.p. nos. pasakas iestud. Latvijas Dailes teātrī (rež. Valdis Liepiņš, Rēzija 
Kalniņa)] / Lauris Raipulis ; tekstā stāsta M.Zālīte, scenogrāfs Aigars Ozoliņš, aktrise Andra Biseniece 
[u.c.] // Vakara Avīze Vakara Ziņas. — ISSN 1407-4931. — Nr.197 (2005, 14.sept.), 8.-9.lpp. 
 
Raita Santa. Aija Kukule : [par komp. Raimonda Paula nozīmi dziedātājas profesionālajā karjerā] / 
Santa Raita ; tekstā stāsta A.Kukule // Vakara Ziņas. — ISSN 1691-2284. — Nr.27 (2005, 17.nov.), 
14.-17.lpp. 
 
Raita Santa. Viktors Lapčenoks : [par komp. Raimonda Paula nozīmi dziedātāja karjerā] / Santa Raita 
; tekstā stāsta V.Lapčenoks // Vakara Ziņas. — ISSN 1691-2284. — Nr.24 (2005, 28.okt.), 14.-17.lpp. 
 
Raita Santa. Imants Skrastiņš : [par komp. Raimonda Paula nozīmi dziedātāja profesionālajā karjerā] / 
Santa Raita ; tekstā stāsta I.Skrastiņš // Vakara Ziņas. — ISSN 1691-2284. — Nr.30 (2005, 9.dec.), 14.-
[17.]lpp. 
 
Raita Santa. Tā aiziet dienas labākās : [par dziedātāju Viktoru Lapčenoku : sakarā ar piedalīšanos 
komp. Raimonda Paula, dziedātāju Ances Krauzes un Normunda Rutuļa koncertā "Tikai vienu reizi" 
Rīgas Kongr. namā] / Santa Raita ; tekstā stāsta V.Lapčenoks // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — 
ISSN 1407-3463. — Nr.205 (2005, 3.sept.), 14.lpp. 
 
Raita Santa. Mācās dziedāt džezu : [par aktrises Karīnas Tatārinovas sadarbību ar komp. Raimondu 
Paulu] / Santa Raita ; tekstā stāsta K.Tatārinova // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. 
— Nr.248 (2005, 24.okt.), 16.lpp. 
 
Raita Santa. Ne tikai prestiža jautājums : [par komp. Raimonda Paula transporta līdz. — motorlaivu 
un automašīnu] / Santa Raita // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. — Nr.168 (2005, 
22.jūl.), 14.lpp. 
 

 17



Raita Santa. Noskaņots uz dullībām : [par komp. Raimonda Paula koncertdarbību 2004.g. un 
gatavošanos 70.dz.d. koncertam 2006.g.] / Santa Raita ; tekstā stāsta R.Pauls // Neatkarīgā Rīta Avīze 
Latvijai. — ISSN 1407-3463. — Nr.1 (2005, 3.janv.), 12.lpp. 
 
Raita Santa. Margarita Vilcāne : [par komp. Raimonda Paula nozīmi dziedātājas profesionālajā 
karjerā] / Santa Raita ; tekstā stāsta M.Vilcāne // Vakara Ziņas. — ISSN 1691-2284. — Nr.25 (2005, 
4.nov.), 14.-17.lpp. 
 
Raita Santa. Spītējot aizliegumam : [par ukraiņu dzejnieku un tulk. Juriju Zavhorodniju : sakarā ar Jāņa 
Petera grām. "Raimonds Pauls" izdošanu Ukrainā un Dzejas dienām Latvijā] / Santa Raita ; tekstā 
stāsta J.Zavhorodnijs // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. — Nr.212 (2005, 
12.sept.), 16.lpp. 
 
Raita Santa. Spanovskis a la Sinatra : [par komp. Raimonda Paula jubilejas koncertu] / Santa Raita ; 
tekstā stāsta teātra aktieris Harijs Spanovskis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.14 
(2004, 17.janv.), 12.lpp. 
 
Raita Santa. Pauls vēl neprognozē Cosmos uzvaru : [par Latvijas grupas sniegumu starptaut. jauno 
izpildītāju konkursā "Jaunais vilnis"] / Santa Raita ; tekstā stāsta festivāla līdzpriekšsēd. Raimonds 
Pauls // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.176 (2004, 31.jūl.), [1.], 4.lpp. 
 
Raita Santa. Rosina izstrādāt dziesmu svētku likumu : [par komp. un Tautas partijas LR Saeimas 
frakcijas deputāta Raimonda Paula ierosinājumu izstrādāt dziesmu svētku likumu latviešu tautas 
kultūras mantojuma statusa un likumdošanas līmenī priekšnesumu svētku tradīciju uzturēšanas 
nodrošināšanai] / Santa Raita // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.140 (2004, 17.jūn.), 
4.lpp. 
 
Rudaks Uldis. Režisori filmu mūzikai : [par kinomūz. aut., komp. Raimondu Paulu, Imantu Kalniņu, 
Marģeri Zariņu (1910-1993)] / Uldis Rudaks, Tekla Šaitere ; tekstā stāsta R.Pauls, I.Kalniņš, mūz. 
zinātnieks Oļģerts Grāvītis // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.261 (2005, 7.nov.), 12.lpp. 
 
Šaitere Tekla. Maestro Mežrozītes : [par komp. Raimonda Paula ģimenes mājas Baltezerā 
iekārtojumu] / Tekla Šaitere ; tekstā stāsta R.Pauls // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.185 (2005, 
10.aug.), 8.-8.lpp. — (Piel. "Mājoklis. Auto"). 
 
Šaitere Tekla. Vaterlo tilts Maestro stilā? : [par komp. Raimonda Paula nākotnes iecerēm] / Tekla 
Šaitere ; tekstā stāsta R.Pauls // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.248 (2005, 22.okt.), 12.lpp. 
 
Šaitere Tekla. Pauls atkal riskē : [par komp. Raimonda Paula muzikāli teatralizētu koncertprogr. "Solo 
aktrisei ar orķestri" Rīgas Krievu drāmas teātrī] / Tekla Šaitere ; tekstā stāsta R.Pauls, aktrise Veronika 
Plotņikova // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.62 (2003, 14.marts), 11.lpp. — (Piel. "Izklaide"). 
 
Saulītis Andris. Lēnām, lēnām, lēnām... : [komp. Emīla Dārziņa (1875-1910) 130.dz.d. velt. 
koncertstāsts "Melanholiskais valsis" Latvijas Dailes teātrī (rež. Dž.Dž.Džilindžers, libreta aut. Jānis 
Jurkāns, Raimonda Paula improvizācijas)] / Andris Saulītis // Kultūras Forums. — ISSN 1691-1946. 
— Nr.9 (2005, 4./11.marts), 2.lpp. 
 

 18



Šķēle Sandija. Mondrusa atzīstas mīlestībā Paulam : [par dziedātājas Larisas Mondrusas koncertu 
Rīgā] / Sandija Šķēle, Juris Pakalns ; tekstā stāsta komp. Raimonds Pauls // Privātā Dzīve. — ISSN 
1407-4311. — Nr.16 (2004, 20./26.apr.), 6.lpp. 
 
Sloga Gunta. Partijas biedri norobežojas no Paula aicinājuma "likt mierā" Putinu : [sakarā ar LR 
Saeimas deputāta Raimonda Paula izteikumiem par Latvijas attieksmi pret Krieviju] / Gunta Sloga // 
Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.234 (2004, 7.okt.), 3.lpp. 
 
Šmeļkova Ērika. Pugačova "pārsit" [Intara] Busuļa balvu : [par starptaut. jauno dziedātāju konkursu 
"Jaunais vilnis" Jūrmalā] / Ērika Šmeļkova ; tekstā stāsta konkursa žūrijas komisijas līdzpriekšsēd., 
komp. Raimonds Pauls, Igors Krutojs — 13.lpp. nos. uzrād.: Krutojs: "Pugačova ir sociāla parādība..." 
// Rīgas Viļņi+. — ISSN 1407-3471. — Nr.31 (2005, 5./14.aug.), 6.-7., 13.lpp. 
 
Spriņģe Inga. Revolucionārs ar torti : [par Latvijas nacionālboļševika Andreja Dupļinska uzbrukumu ar 
torti komp. Raimondam Paulam konkursa "Jaunais vilnis" laikā Jūrmalā] / Inga Spriņģe ; tekstā stāsta 
R.Pauls, LR īpašu uzd. ministrs sabiedrības integrācijas lietās Nils Muižnieks // Diena. — ISSN 1407-
1290. — Nr.20 (2004, 24.janv.), 18.-20.lpp. - (Piel. "SestDiena"). 
 
Tabore Gunta. Larisa Mondrusa : [par komp. Raimonda Paula nozīmi dziedātājas profesionālajā 
karjerā] / Gunta Tabore ; tekstā stāsta L.Mondrusa // Vakara Ziņas. — ISSN 1691-2284. — Nr.28 
(2005, 25.nov.), 16.-19.lpp. 
 
Tabore Gunta. Ojārs Grīnbergs : [par komp. Raimonda Paula nozīmi dziedātāja profesionālajā 
karjerā] / Gunta Tabore ; tekstā stāsta O.Grīnbergs // Vakara Ziņas. — ISSN 1691-2284. — Nr.26 
(2005, 11.nov.), 14.-17.lpp. 
 
Tabore Gunta. Zdislavs Romanovskis : [par komp. Raimonda Paula nozīmi dziedātāja karjerā] / 
Gunta Tabore ; tekstā stāsta Z.Romanovskis // Vakara Ziņas. — ISSN 1691-2284. — Nr.23 (2005, 
21.okt.), 14.-16.lpp. 
 
Tabore Gunta. Žoržs Siksna : [par komp. Raimonda Paula nozīmi dziedātāja profesionālajā karjerā] / 
Gunta Tabore ; tekstā stāsta Ž.Siksna // Vakara Ziņas. — ISSN 1691-2284. — Nr.29 (2005, 2.dec.), 
14.-16.lpp. 
 
Teterovskis Ints. Kam esam gatavi iet līdzi? : [par Dziesmu svētku org. un repertuāra problēmām : 
diriģenta, etnomuzikologa un komp. diskusija] / Ints Teterovskis, Valdis Muktupāvels, Juris Vaivods ; 
ar komp. Imanta Kalniņa, Raimonda Paula, mūziķa Ainara Mielava [u.c.] koment. ; pierakst. Inese 
Lūsiņa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.268 (2003, 14.nov.), 14.lpp. 
 
Vanzovičs Sandris. Estrāde akcentēs Mežaparku : [par kordiriģentu aicinājumu valdībai lemt par 
modernas estrādes būvniecību un Starptaut. arhitektu plenērā izteiktajiem priekšlikumiem] / Sandris 
Vanzovičs, Ilze Upīte ; tekstā pašvaldības amatpersonu Edmunda Krastiņa, Valda Bērziņa, LR kultūras 
ministres Helēnas Demakovas, komp. Raimonda Paula, diriģentes Ilzes Bērziņas koment. // 
Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. — Nr.250 (2005, 26.okt.), 3.lpp. 
 
Vanzovičs Sandris. Maestro pieņem halli : [par komp. Raimonda Paula daudzfunkcionālās hokeja 
halles "Arena Riga" pārbaudi pirms gaidāmā koncerta] / Sandris Vanzovičs ; tekstā stāsta R.Pauls, 
hokeja halles konsult. Aivars Hermanis // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. — 
Nr.215 (2005, 15.sept.), 5.lpp. 

 19



 
Vilkārse, Ingrīda. Maestro spēlēja, kājās stāvot : [par Jelgavas bigbenda (vad. Raitis Ašmanis) pirmo 
koncertu Latvijas Lauksaimn. universitātes aulā ar Raimonda Paula piedalīšanos] / Ingrīda Vilkārse // 
Zemgales Ziņas. — ISSN 1407-3889. — Nr.94 (2003, 16.maijs), 12.lpp. 
 
Vītola Ilze. Zili brīnumi vēl notiek : [par komp. Raimonda Paula dziesmu CD "Zili brīnumi"] / Ilze 
Vītola ; tekstā stāsta dziesmu izp. Normunds Rutulis, Ance Krauze, CD vizuālais noformētājs, 
karikatūrists Gatis Šļūka // Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. — Nr.76 (2005, 18.marts), 26.-27.lpp. 
— (Mājas viesis, ISSN 1691-0931). 
 
Vītola Ilze. Naktsputni lido atkal : [par komp. Raimonda Paula mūz. albuma "Naktsputni" (1978) 
izdošanu CD formā] / Ilze Vītola ; tekstā stāsta dziedātājas Mirdza Zīvere, Aija Kukule, Pārsla 
Gebharde, skaņu inženieris, mūziķis Zigfrīds Muktupāvels, fotogr. Jānis Kreicbergs // Latvijas Avīze. 
— ISSN 1691-1229. — Nr.48 (2005, 18.febr.), 28.-29.lpp. — (Mājas viesis, ISSN 1691-0931). 
 
Vītola Ilze. Paula pirmais karaoke : [sakarā ar DVD video "Raimonda Paula karaoke Nr.1 : 15 
dziesmās apkārt Latvijai!" klajā nākšanu] / Ilze Vītola ; tekstā stāsta SIA "Mikrofona ieraksti" direktore 
Elita Mīlgrāve, skaņu rež. Jānis Kalve un Ilze Kalve // Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. — Nr.203 
(2005, 29.jūl.), 19.lpp. — (Mājas viesis, ISSN 1691-0931). 
 
Zalāne Anna. Godinot Raimondu Paulu : [par komp., pianista 70.dz.d. velt. raidījumu ciklu 
"Labvakar, maestro!" progr. "LTV 1"] / Anna Zalāne ; tekstā stāsta R.Pauls // Latvijas Avīze. — ISSN 
1691-1229. — Nr.293 (2005, 28.okt.), 10.lpp. — (Iel. "Nedēļa kabatā" ; Nr.100). 
 
Zaviļeiskis Kaspars. Viktors ar un bez Paula : [par dziedātāju Viktoru Lapčenoku : sakarā ar komp. 
Raimonda Paula dziesmu albuma "Paldies, ka Tu man esi" izdošanu] / Kaspars Zaviļeiskis ; tekstā 
stāsta V.Lapčenoks // Jaunā Avīze. — ISSN 1407-2378. - Nr.24 (2003, 20./26.jūn.), 28.lpp. — (Jā). 
 
Zieda Margarita. Ja nebūtu manu kļūdu, nebūtu arī manas mūzikas : [komp. Emīla Dārziņa (1875-
1910) 130.dz.d. velt. koncertstāsts "Melanholiskais valsis" Latvijas Dailes teātrī (rež. 
Dž.Dž.Džilindžers, libreta aut. Jānis Jurkāns, Raimonda Paula improvizācijas)] / Margarita Zieda // 
Kultūras Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.9 (2005, 4./11.marts), 2.lpp. 
 

 20



 
 

25.februārī — dramaturģei, režisorei 

Baņutai Rubesai — 50 

(dz.1956) 

 
 

B.Rubesas darbi 
 

 
 Publikācijas periodiskajos izdevumos 
 
Rubesa Baņuta. Balsojums : [sakarā ar gaidāmajām pašvaldību vēlēšanām Latvijā] / Baņuta Rubesa // 
Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.53 (2005, 4.marts), 15.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Āda : [par rasismu : dramaturģes un rež. pārdomas pēc amerikāņu rakstnieka Ralfa 
Elisona (1914-1994) grām. "Neredzamais vīrietis" lasīšanas] /  
 
Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.158 (2005, 9.jūl.), 2.lpp. — (Piel. "Kultūras 
Diena" ; Nr.12). 
 
Rubesa Baņuta. Privātā dzīve : [par privātās dzīves izpratnes maiņu internetā] / Baņuta Rubesa // 
Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.111 (2005, 13.maijs), 19.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. AU : [par vardarbības atspoguļojumu teātra izrādēs] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 
1407-1290. — Nr.76 (2005, 1.apr.), 15.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Tik ļoti žēl Aspazijas : [saruna ar teātra rež. : sakarā ar Aspazijas lugas "Sidraba 
šķidrauts" iestud. Jaunajā Rīgas teātrī] / Baņuta Rubesa ; pierakst. Henrieta Verhoustinska // Māksla 
Plus. — ISSN 1407-1886. — Nr.2 (2005, apr./maijs), 22.-[25.]lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Meitene, kas mani nemīl : [par amerikāņu mākslas filmu "Tuvāk" (rež. Maiks 
Nikolss)] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.35 (2005, 11.febr.), 15.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Ko cieš cilvēks, kas izsaka to, kas visiem uz sirds : [par Aspazijas lugas "Sidraba 
šķidrauts" iestud. Jaunajā Rīgas teātrī : saruna ar rež.] / Baņuta Rubesa; pierakst. Ilze Zveja // Kultūras 
Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.14 (2005, 15./22.apr.), 2.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Putni : [režisores pārdomas par Latvijas gatavību iespējamai putnu gripas pandēmijai] / 
Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.206 (2005, 3.sept.), 2.lpp. — (Piel. "Kultūras 
Diena" ; Nr.20). 
 
Rubesa Baņuta. Aktīvā atpūta : [rež. un dramaturģes pārdomas par ekstrēmtūrismu Latvijā] / Baņuta 
Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.130 (2005, 4.jūn.), 2.lpp. - (Piel. "Kultūras Diena" ; Nr.8). 
 

 21



Rubesa Baņuta. Komikss : [par komiksa žanra ietekmi uz animāciju un kino] / Baņuta Rubesa // Diena. 
— ISSN 1407-1290. — Nr.230 (2005, 1.okt.), 2.lpp. — (Piel. "Kultūras Diena" ; Nr.24). 
 
Rubesa Baņuta. Maratons : [rež. un dramaturģes pārdomas par Uzvaras gadadienu] / Baņuta Rubesa // 
Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.94 (2005, 22.apr.), 19.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Tramvajs : [dramaturģes pārdomas] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — 
Nr.17 (2005, 21.janv.), 15.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Koba drausmīgais : [par komunistiskā terora atainojumu angļu rakstnieka Mārtina 
Eimisa grām. "Koba drausmīgais: Smiekli un tie divdesmit miljoni"] / Baņuta Rubesa // Diena. — 
ISSN 1407-1290. — Nr.95 (2004, 23.apr.), 15.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Komēdija : [par ASV prezidenta vēlēšanu kampaņu] / Baņuta Rubesa // Diena. — 
ISSN 1407-1290. — Nr.247 (2004, 22.okt.), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Vēstījums par laikiem un tautu likteņiem : [saruna ar režisori sakarā ar viņas lugas 
"Glābšanās no Trojas" iestud. Liepājā] / Baņuta Rubesa ; pierakst. Irēna Lagzdiņa // Brīvā Latvija. — 
Londona. — ISSN 0934-6759. — Nr.42 (2004, 23./29.okt.), 5.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Jaunais : [par jaunā pieņemšanu] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — 
Nr.1 (2004, 2.janv.), 9.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Baņuta. Visas šīs lietas kopā : [saruna ar rež.] / Baņuta Rubesa ; pierakst. Marta 
Grēviņa-Dziļuma. — Aut. uzrād.: Baņuta Rubess // Una. — ISSN 1407-2165. — Nr.8 (2004, aug.), 
12.-17.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Tikai... aktieris? : [saruna ar rež.] / Baņuta Rubesa ; pierakst. Vita Krauja // Latvijas 
Avīze. — ISSN 1691-1229. — Nr.61 (2004, 2.marts), 22.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Silti un sentimentāli : [par Ziemassvētku gaidīšanu] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 
1407-1290. – Nr.282 (2004, 3.dec.), 15.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Nolaupītā māksla : [par mākslas darbu vērtību] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 
1407-1290. — Nr.61 (2004, 12.marts), 15.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Pirmizrāde : [sakarā ar kanādiešu mūsdienu komp. minioperu pirmizrādi Toronto teātrī 
"Tapestry New Opera Works" (Kanāda) (rež. Baņuta Rubesa)] / Baņuta Rubesa // Diena. - ISSN 1407-
1290. - Nr.79 (2004, 2.apr.), 13.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. "Karš ir jāaptur!" : [par brīvdabas izrādi "Glābšanās no Trojas" (rež. B.Rubesa, komp. 
Niks Gothams) : saruna ar rež.] / Baņuta Rubesa ; pierakst. Dace Judina // Rīgas Balss. — ISSN 1407-
3927. — Nr.150 (2004, 5.aug.), 7.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Nemiers : [sakarā ar protesta akcijām pret groz. LR Izglītības likumā] / Baņuta Rubesa 
// Diena. - ISSN 1407-1290. - Nr.49 (2004, 27.febr.), 13.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Grāmatu draugs : [par amerikāņu TV zvaigznes Opras Vinfrijas dibinātā grām. kluba 
darbību] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.141 (2004, 18.jūn.), 15.lpp. 

 22



 
Rubesa Baņuta. Kazino : [par azartspēļu biznesa attīstību Rīgā] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 
1407-1290. — Nr.175 (2004, 30.jūl.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Eirovīzijas : [pārdomas sakarā ar Latvijas iestāšanos Eiropas Savienībā] / Baņuta 
Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.111 (2004, 14.maijs), 15.lpp. 
Rubesa Baņuta. Profesija : [par prostitūciju] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. - Nr.183 
(2003, 8.aug.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Attālās rokas : [par kultūrpolitiku Kanādā : sakarā ar diskusiju par Kultūrkapitāla fonda 
finansēšanu] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.196 (2003, 23.aug.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Koklētāji un velns : [par dzejas cenzūru] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-
1290. — Nr.32 (2003, 7.febr.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Adaptācija : [par amerikāņu t.p. nos. filmu] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-
1290. — Nr.50 (2003, 28.febr.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Nedz laimīgi, nedz labi : [par angļu dzejnieka V.H.Audena dzejoli "1.septembris 
1939.g."] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.85 (2003, 10.apr.), 16.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Latvija Baņutas Rubess dzīvei — piemērota : [saruna ar rež.] / Baņuta Rubesa ; 
pierakst. Ivars Alksnītis. — Aut. uzrād.: Baņuta Rubess // Rīgas Balss. — ISSN 1407-3927. — Nr.83 
(2003, 30.apr.), 11.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Ikdiena : [stāsta rež.] / Baņuta Rubesa ; pierakst. Vintra Vilcāne // Ieva. — ISSN 1407-
2033. — Nr.16 (2003, 16.apr.), 44.-45.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Atbildība : [par vadītāju atbildību] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — 
Nr.14 (2003, 17.janv.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Aizliegumi : [sakarā ar jaut. par aizlieguma zīmju izvietošanu pie Brīvības pieminekļa] 
/ Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.273 (2003, 21.nov.), 17.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Parki pilsētniekiem : [par Rīgas Domes aizliegumu staigāt pa zālienu] / Baņuta Rubesa 
// Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.147 (2003, 27.jūn.), 13.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Ko piedāvā Polaņskis : [par filmu "Pianists" (rež. Romāns Polaņskis)] / Baņuta Rubesa 
// Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.271 (2003, 19.nov.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Par : [sakarā ar gaidāmo tautas nobalsošanu par Latvijas dalību Eiropas Savienībā] / 
Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.219 (2003, 19.sept.), 15.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Ruta Skadi : [par angļu rakstnieka Filipa Pulmana triloģijas "Viņu tumšās matērijas" 
galv. personāžu] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.201 (2003, 29.aug.), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Tomas lomas : [par dzejn. Veltu Tomu (1912-1999) : eseja] / Baņuta Rubesa. // 
Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.1 (2002), 57.-58.lpp. 
 

 23



Rubesa Baņuta. Baņuta meklē sabiedroto. Ideāls drīkst nepieteikties : [stāsta rež., dram. : sakarā ar 
gaidāmo angļu rakstn. Oskara Vailda komēd. "Ideālais vīrs" pirmizrādi Liepājas teātrī] / Baņuta Rubesa 
; pierakst. Edīte Tišheizere. — Aut. uzrād.: Baņuta Rubess // Kursas Laiks. — ISSN 1407-6004. — 
Nr.145 (2002, 7.dec.), 11.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Finieris : [sakarā ar jaut. par bij. Latvijas Valsts prezidenta Kārļa Ulmaņa (1877-1942) 
pieminekļa uzstādīšanu Rīgā] / Baņuta Rubesa. // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.51 (2002, 1.marts), 
13.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Vai Baņutai Rubesai vajag ideālu vīru? : [par angļu dram. Oskara Vailda lugas "Ideāls 
vīrs" iestud. Liepājas teātrī : saruna ar iestud. rež.] / Baņute Rubesa ; tekstā stāsta teātra māksl. vad. 
Juris Bartkevičs ; pierakst. Sarmīte Pujēna // Kurzemes Vārds. — ISSN 1407-8902. — Nr.289 (2002, 
11.dec.), 7.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Antiņi : [par Žila un Žedeona Nodē dok. f. "9/11"] / Baņuta Rubesa. // Diena. — ISSN 
1407-1290. — Nr.63 (2002, 15.marts), 13.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Kāpēc mēs paši sev neticam? : [saruna ar rež., dram. : sakarā ar gaidāmo angļu rakstn. 
Oskara Vailda komēd. "Ideālais vīrs" pirmizrādi Liepājas teātrī] / Baņuta Rubesa ; pierakst. Edīte 
Tišheizere // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.292 (2002, 13.dec.), [13.]-14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Tukšums : [par teātra probl.] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.172 
(2002, 26.jūl.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Firmas manta : [sakarā ar romāna "Labojumi" aut. Džonatana Francena piedalīšanos 
Opras Vinfrijas TV šovā (ASV)] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.107 (2002, 
10.maijs), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Mati : [par imidža veidošanas nozīmi] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. 
— Nr.119 (2002, 24.maijs), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Slims : [par homoseksuālitāti] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — 
Nr.131 (2002, 7.jūn.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Čeka, bumba un rokenrols : [par Paula Bankovska romānu "Čeka, bumba un 
rokenrols"] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.143 (2002, 21.jūn.), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Love, Ramiro : [par kinorež. Ramiro Puertu : sakarā ar autobiogrāfijas izmant. mākslas 
darbos] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.39 (2002, 15.febr.), 15.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Mēs, ķenguri : [par polit. partiju priekšvēlēš. kampaņu : sakarā ar gatavošanos LR 
8.Saeimas vēlēš.] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.207 (2002, 5.sept.), 15.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Vārdi un stāsti : [par amer. literātu Paulu Austeru] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 
1407-1290. — Nr.226 (2002, 27.sept.), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Poterisms : [sakarā ar Džoannas Ketlinas Roulingas grām. "Harijs Poters un filozofu 
akmens" iznākšanu Latvijā] / Baņuta Rubesa. // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.13 (2002, 16.janv.), 
15.lpp. 

 24



 
Rubesa Baņuta. Jokainā Ņujorka : [par amer. rež. Mela Bruksa izrādi "Producenti" (Ņujorka)] / Baņuta 
Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 18.maijs), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Kad pasaule ir plakana : [par rež. iespaidiem Toronto (Kanāda)] / Baņuta Rubesa // 
Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 19.janv.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Jaunā pasaule : [sakarā ar notikušajiem terora aktiem ASV] / Baņuta Rubesa // Diena. 
— ISSN 1407-1290. — (2001, 27.sept.), 13.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Zaglis : [par tiesnešu un prokuroru ētiku] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-
1290. — (2001, 16.marts), 13.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Ziemassvētku provokācija : [sakarā ar Tonija Kušnera lugas "Homebody/Kabul" 
pirmizrādi Ņujorkā] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.299 (2001, 20.dec.), 17.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Aiz durvīm : [par f. "Klavierskolotāja" (rež. Mihaels Haneke) un f. "Mulenrūža" (rež. 
Bezs Lūrmens)] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 7.dec.) 16.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Tolerance : [par klubu un bāru nos. ar krimināliem motīviem] / Baņuta Rubesa // 
Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 26.okt.) 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Cik īsta ir īstenība : [par subjektivitāti dokumentālajā kino] Baņuta Rubesa // Diena. — 
ISSN 1407-1290. – (2001, 2.marts) 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Makmalbafs : [par irāņu kinorež. Mosenu Makmalbafu] / Baņuta Rubesa // Diena. — 
ISSN 1407-1290. — (2001, 9.nov.) 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Bads : [sakarā ar projekta par Latvijas Nac. bibl. celtn. noraidīšanu LR Saeimā] / 
Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 29.jūn.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Panika : [pārdomas par notikušo terora aktu ASV] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 
1407-1290. — (2001, 14.sept.) 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Kaislīga bezkaislība : fotogr. Vids Ingelevics/Vidvuds Ingelēvičs — Kopsav. angļu / 
Baņuta Rubesa // Studija. — (2001, Okt./nov.), 62.-65.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Sēras : [par fotogr. Lauras Beldavas izst. par Latvijas kapu kult. galerijā "Čiris"] / 
Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 15.jūn.) 16.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Utopijas : [par Latvijas Laikmetīgās mākslas centra gadskārtējo starptaut. ekspozīciju 
"Mūsdienu utopija" E.Smiļģa Teātra muzejā] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 
26.apr.) 11.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Detektīvs : [pārdomas : sakarā ar gaidāmajām vietējo pašvaldību vēlēš.] / Baņuta 
Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 5.janv.), 12.lpp. 
 

 25



Rubesa Baņuta. Sports : [sakarā ar Rīgas Domes kult., mākslas un reliģijas lietu komit. lēm. finansiāli 
neatbalstīt Latvijas Laikmetīgās mākslas centru] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — 
(2001, 23.nov.), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Panesama pasaule : [par Amerikas Kinoakad. balvas "Oskars" piešķiršanu] / Baņuta 
Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2001, 30.marts), 11.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Centrs : [rež. pārdomas] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2000, 
8.sept.), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Es negribu mainīt savu patību : [saruna ar rež. un rakstn. B.Rubesu] / Baņuta Rubesa ; 
pierakst. Ieva Samauska // Ieva. — Nr.22 (2000), 10.-12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Teksts un zvaigznītes : [izrāde "Rondo" pēc austr. dram. Artūra Šniclera lugas "Riņķa 
dancis" motīviem Jaunajā Rīgas teātrī : saruna ar rež. B.Rubesu] / Baņuta Rubesa ; pierakst. Margarita 
Zieda // Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2000, 24.marts), 2.-3.lpp. — (Piel. "Tālrāde. Tāldzirde"). 
 
Rubesa Baņuta. Esi kluss un taisi teātri : [saruna ar rež. B.Rubesu] / Baņuta Rubesa ; pierakst. Andra 
Rutkēviča // Teātra Vēstnesis. — Nr.3 (2000), [38.]-49.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Katarse : [rež. pārdomas] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2000, 
20.okt.) 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Ābece : [sakarā ar skolotāju atalgojuma probl.] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 
1407-1290. — (2000, 25.aug.), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Piecpadsmit sekundes : [par pirmā iespaida nozīmi vērtēšanā] / Baņuta Rubesa // 
Diena. — ISSN 1407-1290. — (2000), 28.jūl. 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Kā tas var notikt uz skatuves : [par dramaturģiju] / Baņuta Rubesa, Edaurds Cehovals 
// Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2000, 14.jūn.), 13.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Kā tā var! : [par amer. rež. Metjū Bārnija f. "Cremaster 2"] / Baņuta Rubesa // Diena. 
— ISSN 1407-1290. — (2000, 11.febr.), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. FIAT LUX : [par gaismu mākslu teātrī] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. 
— (2000, 28.janv.) 10.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Stereotips [mākslā] / Baņuta Rubesa // Diena. — (2000, 14.janv.), 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Galvassāpes : [par Jaunā gada sagaidīšanas prieku] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 
1407-1290. — (2000, 3.janv.), 6.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Kritiķi! : [par teātra un kino kritiku] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — 
(2000 10.marts), 14.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Čuči saldi : [par narkomāniju] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — 
(2000, 3.nov.) 12.lpp. 
 

 26



Rubesa Baņuta. Paralīze : [sakarā ar Valentīnas Skujiņas rakstu "Valoda zinātnē un izglītībā" laikr. 
21.febr.] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2000, 25.febr.) 12.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Ceļš no rītausmas līdz rītausmai. Modris Ekšteins : [par grām. "Ceļā kopš rītausmas : 
stāsts par Austrumeiropu, Otro pasaules karu un mūsu gadsimta sirdi" aut., kultūrvēsturn. M.Ekšteinu 
(Kanāda)] / Baņuta Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — (2000, 17.okt.) 13.lpp. 
 
Rubesa Baņuta. Atbildība un sirreālisms : [par 15.Starptaut. kinoforumu "Arsenāls"] / Baņuta Rubesa // 
Diena. — ISSN 1407-1290. – (2000, 22.sept.) 14.lpp. 
 
 
 

Literatūra par B.Rubesu 
 
 

Adamaite Undīne. Tevi atradīs. Būs labi : [par rakstnieces Margaritas Stārastes ziemas pasakas 
"Kraukšķītis" iestud. Rīgas bērnu un jauniešu muz. teātrī "RīBēJa MuTe" (rež. Baņuta Rubesa)] / 
Undīne Adamaite // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.294 (2005, 16.dec.), 21.lpp. — (Piel. 
"Izklaide"). 
 
Adamaite Undīne. Kara sēklas : [par starptaut. mākslas projekta "Seas/Jūras" izrādi "Glābšanās no 
Trojas" (rež. Baņuta Rubesa) Liepājas Karostā] / Undīne Adamaite // Diena. — ISSN 1407-1290. — 
Nr.193 (2004, 20.aug.), 19.lpp. — (Piel. "Izklaide"). 
 
Adamaite Undīne. Izrāde kā uzticības tālrunis : [Baņutas Rubesas un Beverlijas Kūperes luga 
"Trauslais ledus" Liepājas teātrī (rež. Juris Rijnieks)] / Undīne Adamaite // Teātra Vēstnesis. — ISSN 
0235-7909. — Nr.2 (2003), [34.]-36.lpp. 
 
Arēna piešķir jaunu dimensiju : [par 2.jaunās mūz. festivāla "Arēna" problēmām : Latvijas radio progr. 
"Klasika" direktores, rež., komp. un muzikologa diskusija] / Gunda Vaivode, Baņuta Rubesa, Pēteris 
Vasks, Boriss Avramecs ; ar komp. Gevina Braiarsa, Artura Maskata, rež. Viestura Kairiša koment. ; 
pierakst. Inese Lūsiņa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.256 (2003, 31.okt.), 14.lpp. 
 
Baudas, sāpju un dāvanu komplekts : [par Nika Gothama un Ģirta Biša mūzikas multimediālo 
koncertuzvedumu "Zemes augļi, debess augļi" Latvijas Nacionālajā operā (rež. Baņuta Rubesa)] / 
mater. sagat. Ieviņa Liepiņa // Mūzikas Saule. — ISSN 1407-6969. — Nr.1 (2003, marts), 46.lpp. 
 
Čakare Valda. Cietais rieksts Vailds : [angļu rakstnieka Oskara Vailda luga "Cik svarīgi būt 
nopietnam" Latvijas Dailes teātrī (rež. Mihails Mamedovs : Krievija) un luga "Ideāls vīrs" Liepājas 
teātrī (rež. Baņuta Rubesa)] / Valda Čakare // Teātra Vēstnesis. — ISSN 0235-7909. — Nr.1 (2003), 
[37.]-43.lpp. 
 
Dūmiņa Līvija. Trausli stikli, trausli ledi : [N.P.Kovarda luga "Privātās dzīves" (rež. V.Lūriņš), J.Petera 
un J.Kulakova mūzikls "Stikla kalns" pēc Raiņa lugas "Zelta zirgs" motīviem (rež. J.Rijnieks), 
B.Rubesas, B.Kūperes luga "Trauslais ledus" (rež. J.Rijnieks) Liepājas teātrī : sakarā ar viesizrādēm 
Rīgā] / Līvija Dūmiņa, Dita Eglīte // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.219 (2003, 
19.sept.), 10.lpp. — (Iel. "Literatūra un māksla Latvijā"). 
 

 27



Dzenītis Andris. Sieri, nūdeles un dažādas dāvanas : [par Latvijas Radio kora projektu "Zemes augļi. 
Debess augļi" Latvijas Nacionālajā operā (komp. Niks Gothems, Ģirts Bišs ; rež. Baņuta Rubesa)] / 
Andris Dzenītis. — Teksts paral. latviešu, angļu val. // Studija. — ISSN 1407-3404. — Jūn./jūl. (2003), 
68.-69.lpp. 
 
Erta Ija. Liepājas Karostā glābj Troju : [par brīvdabas izrādi "Glābšanās no Trojas" (rež. Baņuta 
Rubesa, komp. Niks Gothams) Liepājas Karostā] / Ija Erta // Vakara Avīze Vakara Ziņas. — ISSN 
1407-4931. — Nr.196 (2004, 23.aug.), 7.lpp. 
 
Gothams Niks. Dialogi urbānā manierē : [par mūz. multimediālu uzvedumu "Zemes augļi, debess 
augļi" Latvijas Nacionālajā operā (rež. Baņuta Rubesa) : saruna ar komp.] / Niks Gothams, Ģirts Bišs 
; pierakst. Ieviņa Liepiņa // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.65 (2003, 18.marts), 
10.lpp. 
 
Gulēna Māra. Vienmēr kaut ko jaunu : [par režisori, dramaturģi Baņutu Rubesu] / Māra Gulēna // 
Jaunā Gaita. — Toronto. — ISSN 0448-9179. — 47.gadagāj., Nr.4 (2002, dec.), 87.-88.lpp. : il. 
 
Gulēna Māra. Ņem un ej pāri okeānam : [par rež. Baņutas Rubesas, scenogrāfes un kostīmu māksl. 
Ievas Jurjānes darbu pie iestud. "Opera To Go" Kanādas teātrī "Toronto Isabel Bader Theater"] / Māra 
Gulēna ; tekstā stāsta B.Rubesa un I.Jurjāne // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.103 (2002, 6.maijs), 
12.lpp. 
 
Gūtmane Inita. Karš, izmisums, asaras un draudzība jūras krastā : [par brīvdabas izrādi "Glābšanās no 
Trojas" (rež. Baņuta Rubesa, komp. Niks Gothams), serbu māksl. akciju bērniem "Mekanika Popular" 
un multimediālu dejas uzvedumu "Izdzēstie ziņojumi" (Horvātija) Liepājas Karostā] / Inita Gūtmane ; 
tekstā stāsta B.Rubesa, diriģents Ivars Cinkuss, dzejniece Jana Egle [u.c.] // Kurzemes Vārds. — ISSN 
1407-8902. — Nr.195 (2004, 23.aug.), [1.], 10.lpp. 
 
Koļeda Romāns. Augļi uz šķīvja, miesā un mūzikā : [par komponista Nika Gothema (Kanāda) diptiha 
"Zemes augļi", "Miesas augļi" un komponista Ģirta Biša miniatūras "Dāvanu komplekts" iestud. 
Latvijas Nacionālajā operā (rež. Baņuta Rubesa)] / Romāns Koļeda ; tekstā stāsta N.Gothems // Rīgas 
Balss. — ISSN 1407-3927. — Nr.51 (2003, 13.marts), 20.lpp. 
 
Kreicberga Zane. Troja Baltijas jūras krastā : [par brīvdabas izrādi "Glābšanās no Trojas" (rež. Baņuta 
Rubesa, komp. Niks Gothams) Liepājas Karostā : sakarā ar Starptaut. Mākslas festivālu "SEAS"] / 
Zane Kreicberga. — Tekstā uzrād.: Baņuta Rubess // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — 
Nr.192 (2004, 19.aug.), 12.lpp. 
 
Latvijas teātru Ābolu ķocis : [Džona Maitona luga "Iespējamās pasaules" Jaunajā Rīgas teātrī (rež. 
Baņuta Rubesa) un krievu dramaturga Leonīda Andrejeva luga "Mīli mani" Latvijas Dailes teātrī (rež. 
Mihails Gruzdovs)] / Henriete Švāne, Lilija Dzene, Silvija Radzobe, Valda Čakare, Normunds 
Naumanis, Undīne Adamaite // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.142 (2003, 19.jūn.), 16.lpp. 
 
Lūsiņa Inese. Telpa skaņu vizualizēšanai : [komp. Nika Gothama un Ģirta Biša mūz. multimediālais 
koncertuzvedums "Zemes augļi, debess augļi" Latvijas Nacionālajā operā (rež. Baņuta Rubesa)] / 
Inese Lūsiņa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.67 (2003, 20.marts), 13.lpp. 
 
Lūsiņa Inese. Idejas — dzīves augļi : [komp. Nika Gothama un Ģirta Biša mūz. multimediālais 
koncertuzvedums "Zemes augļi, debess augļi" Latvijas Nacionālajā operā (rež. Baņuta Rubesa)] / 

 28



Inese Lūsiņa ; tekstā stāsta B.Rubesa // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.62 (2003, 14.marts), 3.lpp. 
— (Piel. "Izklaide"). 
 
Lūsiņa Inese. Dziesmu svētki XXI gadsimtā : [sakarā ar jaut. par XXIII Visp. latv. dziesmu svētku 
pamatprogr. izmaksām apspriešanu] / Inese Lūsiņa ; tekstā stāsta rež. Māra Ķimele, dzejn. Māra Zālīte, 
dram. Baņuta Rubesa [u.c.] // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.219 (2002, 19.sept.), 16.lpp. 
 
Mārtuža Eva. Dzīve kā jēdziens : [par Noras Ikstenas stāstu krāj. "Dzīves stāsti"] / Eva Mārtuža ; tekstā 
stāsta N.Ikstena, rež. Baņuta Rubesa, rakstnieks Jānis Rokpelnis // Latvijas Avīze. — ISSN 1691-
1229. — Nr.80 (2004, 20.marts), 24.lpp. 
 
Mielava Mārgita. Glābšanās no Trojas Karostā : [brīvdabas izrāde "Glābšanās no Trojas" Liepājā (rež. 
Baņuta Rubesa)] / Mārgita Mielava // Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. — Nr.229 (2004, 24.aug.), 
24.lpp. 
 
Naumanis Normunds. Baņuta Rubesa režisējusi piecas operas : [sakarā ar kanādiešu mūsdienu komp. 
minioperu pirmizrādi Toronto teātrī "Tapestry New Opera Works" (Kanāda) (rež. Baņuta Rubesa)] / 
Normunds Naumanis // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.80 (2004, 3.apr.), 14.lpp. 
 
Naumanis Normunds. Kur teātrim ņemt galvu? : svarīgākais jaut. Latvijas teātros ir par personību, par 
līderi / Normunds Naumanis ; ar Latvijas Nacionālās operas direktora vietn. Brigitas Strodas, rež. 
Pētera Krilova un Baņutas Rubesas koment. // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.129 (2004, 4.jūn.), 
14.lpp. 
 
Naumanis Normunds. Nereģistrējamas sajūtas : [kanādiešu dramaturga Džona Maitona luga 
"Iespējamās pasaules" Jaunajā Rīgas teātrī (rež. Baņuta Rubesa)] / Normunds Naumanis // Diena. — 
ISSN 1407-1290. — Nr.129 (2003, 4.jūn.), 12.lpp. 
 
Pujēna Sarmīte. "Tas ir mūsu Romeo, un tā ir mūsu Džuljeta" : [izrāde "Romeo un Džuljeta. Mīts" pēc 
angļu dramaturga Viljama Šekspīra lugas "Romeo un Džuljeta" Liepājas teātrī (rež. Gaļina Poliščuka)] 
/ Sarmīte Pujēna ; tekstā stāsta rež. Edmunds Freibergs un Baņuta Rubesa // Kurzemes Vārds. — 
ISSN 1407-8902. — Nr.4 (2004, 6.janv.), 8.lpp. 
 
Pujēna Sarmīte. Liepājas teātrī — trausls pavasara ledus : [par Baņutas Rubesas un Beverlijas 
Kūperes lugas "Trauslais ledus" iestud. Liepājas teātrī (rež. Juris Rijnieks)] / Sarmīte Pujēna ; tekstā 
stāsta aktieri Māris Jonovs, Arturs Krūzkops, Iveta Pole, Līga Vītiņa // Kurzemes Vārds. — ISSN 
1407-8902. — Nr.73 (2003, 27.marts), [1.], 7.lpp. 
 
Pujēna Sarmīte. Stilīgi! : [angļu dram. Oskara Vailda lugas "Ideāls vīrs" iestud. Liepājas teātrī (rež. 
Baņuta Rubesa)] / Sarmīte Pujēna // Kurzemes Vārds. — ISSN 1407-8902. — Nr.293 (2002, 16.dec.), 
9.lpp. 
 
Raita Santa. Kā mums mīlēt dzīvi, nevis nāvi : [par teātra rež., rakstnieci Baņutu Rubesu : sakarā ar 
brīvdabas izrādi "Glābšanās no Trojas" Liepājas Karostā] / Santa Raita ; tekstā stāsta B.Rubesa - 
Tekstā uzrād.: Baņuta Rubess // Neatkarīgā Rīta Avīze. - ISSN 1407-3463. - Nr.192 (2004, 19.aug.), 
14.lpp. 
 

 29



Rijnieks Juris. Par ko nerunā : [saruna ar rež. : sakarā ar Baņutas Rubesas un Beverlijas Kūperes lugas 
"Trauslais ledus" iestud. Liepājas teātrī] / Juris Rijnieks ; pierakst. Signe Šteinberga // LABA. — ISSN 
1407-3587. — Nr.17 (2003, 28.apr./4.maijs), 46.-47.lpp. 
 
Seikste Solvita. Iespējamās pasaules — Jaunajā Rīgas teātrī : [dramaturga Džona Maitona lugas 
"Iespējamās pasaules" iestud. Jaunajā Rīgas teātrī (rež. Baņuta Rubesa] / Solvita Seikste // Neatkarīgā 
Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.111 (2003, 14.maijs), [8.]lpp. — (Piel. "Rīgas viļņu televīzijas 
programma", ISSN 1407-6349 ; Nr.20). 
 
Seikste Solvita. Liepājas teātrī — Ideāls vīrs : [angļu rakstn. Oskara Vailda komēd. "Ideāls vīrs" iestud. 
Liepājas teātrī (rež. Baņuta Rubess)] / Solvita Seikste // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. 
— Nr.295 (2002, 18.dec.), 8.lpp. — (Piel. "Programma", ISSN 1407-6349 ; Nr.51). 
 
Silabriedis Orests. Augļudārza piezīmes : [par izrādi "Zemes augļi. Debess augļi" Latvijas Nacionālajā 
operā (komp. Niks Gothams, Ģirts Bišs ; rež. Baņuta Rubesa)] / Orests Silabriedis // Forums. — ISSN 
1407-9925. — Nr.14 (2003, 4./11.apr.), 3.lpp. 
 
Smiļģe Solvita. Vai dzimusi jauna zvaigzne? : [par operdziedātāju Kristīni Gailīti] / Solvita Smiļģe ; 
tekstā stāsta K.Gailīte, rež. Baņuta Rubesa, muzikoloģe Inese Lūsiņa [u.c.] // Diena. — ISSN 1407-
1290. — Nr.214 (2003, 13.sept.), [14.]-16.lpp. — (Piel. "SestDiena"). 
 
Švāne Henrieta. Spēlējam zinātni : [kanādiešu dramaturga Džona Maitona luga "Iespējamās pasaules" 
Jaunajā Rīgas teātrī (rež. Baņuta Rubesa)] / Henrieta Švāne // Kas notiek?. — ISSN 1691-0559. — 
Nr.7 (2003, 19./25.maijs), 44.-45.lpp. 
 
Tišheizere Edīte. Bēgšana no Trojas. Ilūzijas : [par brīvdabas izrādi "Glābšanās no Trojas" (rež. 
Baņuta Rubesa, komp. Niks Gothams) Liepājas Karostā] / Edīte Tišheizere // Diena. — ISSN 1407-
1290. — Nr.196 (2004, 24.aug.), 15.lpp. 
 
Tišheizere Edīte. Liels satraukums hormonu vētras laikā : [Baņutas Rubesas un Beverlijas Kūperes 
luga "Trauslais ledus" Latvijas Kultūras akad. Liepājas kursa stud. iestud. Liepājas teātrī (rež. Juris 
Rijnieks)] / Edīte Tišheizere // Kursas Laiks. — ISSN 1407-6004. — Nr.37 (2003, 27.marts), 10.lpp. 
 
Tišheizere Edīte. Trako hormoni : [Baņutas Rubesas un Beverlijas Kūperes luga "Trauslais ledus" 
(rež. Juris Rijnieks) Latvijas Kultūras akad. Liepājas kursa stud. iestud. Liepājas teātrī] / Edīte 
Tišheizere // Diena. — ISSN 1407-1290. —Nr.74 (2003, 28.marts), 11.lpp. — Piel. "Izklaide"). 
 
Tišheizere Edīte. Trauslais ledus. Tēzes Mākslas padomei : [Baņutas Rubesas un Beverlijas Kūperes 
luga "Trauslais ledus" Latvijas Kultūras akad. Liepājas kursa stud. iestud. Liepājas teātrī (rež. Juris 
Rijnieks)] / Edīte Tišheizere // Diena. — SSN 1407-1290. — Nr.9 (2003, 3.apr.), 16.lpp. 
 
Tišheizere Edīte. Eiropiete ar Ziemeļamerikas cīņas pieredzi : [par rež., dram. un tulk. Baņutu 
Rubesu] / Edīte Tišheizere ; tekstā stāsta B.Rubesa - Tekstā uzrād.: Baņuta Rubess // Liepājas Acis. — 
SSN 1407-8074. — Nr.50 (2002, 13.dec.), 6.-7.lpp. 
 
Tišheizere Edīte. Zīmējums, kas izslēdz nejaušības : [angļu rakstn. Oskara Vailda komēd. "Ideāls vīrs" 
Liepājas teātrī (rež. Baņuta Rubesa)] / Edīte Tišheizere // Diena. — ISSN 1407-1290. — Nr.297 
(2002, 19.dec.), 16.lpp. 
 

 30



Ulberte Līga. Dzīvais Aivazovskis : [par Baņutas Rubesas un Nika Gothama izrādi projektu 
"Glābšanās no Trojas" (rež. B.Rubesa, māksl. Ivars Mailītis, Kristīne Jurjāne) Liepājas Karostā : sakarā 
ar Starptaut. Mākslas festivālu "SEAS"] / Līga Ulberte // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.34 (2004, 
3./10.sept.), 9.lpp. 
 
Ulberte Līga. Sarežģītā jaunība : [Baņutas Rubesas un Beverlijas Kūperes luga "Trauslais ledus" 
Latvijas Kultūras akad. Liepājas teātra kursa stud. iestud. Liepājas teātrī (rež. Juris Rijnieks)] / Līga 
Ulberte // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. - Nr.242 (2003, 16.okt.), 10.lpp. 
 
Vizule Dace. Daudz strādāt un labi atpūsties : [par rež. Baņutas Rubesas un komp. Nika Gothema 
ģimeni] / Dace Vizule // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.278 (2003, 28.nov.), 
12.lpp. — (Piel. "Atpūta. TV". A daļa ; Nr.26). 
 
Zole Ieva. Eksperiments ar laika projekcijām : [angļu rakstnieka Oskara Vailda luga "Ideāls vīrs" 
Liepājas teātrī (rež. Baņuta Rubesa) un izrāde "Nora" pēc norvēģu dramaturga Henrika Ibsena lugas 
"Leļļu nams" motīviem Jaunajā Rīgas teātrī (rež. Māra Ķimele)] / Ieva Zole // Forums. — ISSN 1407-
9925. — Nr.16 (2003, 19./25.apr.), 5.lpp. 
 
Zole Ieva. Intelektuālās spēles : [kanādiešu dramaturga Džona Maitona luga "Iespējamās pasaules" 
Jaunajā Rīgas teātrī (rež. Baņuta Rubesa)] / Ieva Zole // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.22 (2003, 
30.maijs/6.jūn.), 4.lpp. 

 
 
 
 

13.martā — dzejniekam 

Eduardam Aivaram — 50 

(dz.1956) 
 

E.Aivara darbi 

 
 Grāmatas 
 
Aivars Eduards. Es pagāju : dzeja / Eduards Aivars. — Rīga : Preses nams, 2001. — 103 lpp. 
 
Aivars Eduards. Vasaras sniegs : [dzejoļi, 1997-1999] / Eduards Aivars. — Rīga : Atēna, 1999. — 75, 
[3] lpp. : portr. 
 
Aivars Eduards. Ainava kliedz : dzejoļi / Eduards Aivars ; Andris Zēgners: foto. — Rīga : RaKa, 1996. 
— 141 lpp., [6] lp. il. 
 
Aivars Eduards. Jā : dzejoļi / Eduards Aivars ; Ievas Rupenheites zīm. ; aut. vāka rokraksts — [Rīga] : 
RaKa, 1996. — 41 lpp. : il. 
 
Aivars Eduards. Dejas : dzejoļi 1982.-1988. / Eduards Aivars. — Rīga : Liesma, 1991. — 68, [1] lpp. 

 31



 
 
 Publikācijas periodiskajos izdevumos 
 
 
 
Aivars Eduards. Pielūdzējas un laikabiedri : [eseja] / Eduards Aivars ; ar Edvīna Raupa iev. "Dzejas 
dienas. Studentu darbi" // Kultūras Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.34 (2005, 9./16.sept.), 5.lpp. 
 
Aivars Eduards. "Bet mums vēl padauzīties..." : [Vizmai Belševicai] / Eduards Aivars // Kultūras 
Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.30 (2005, 12./19.aug.), 2.lpp. 
 
Aivars Eduards. Skerco : Vinifredam : [velt. Vinifredam Kraučim] / Eduards Aivars // Kurzemes 
Vārds. — ISSN 1407-8902. — Nr.215 (2005, 14.sept.), [1.]lpp. — (Piel. "Satikšanās literatūrā"). 
 
Aivars Eduards. Rudens sesija / Eduards Aivars ; ar Edvīna Raupa iev. — Saturs: "priekštelpā cilvēks 
klepo..." ; Autobiogrāfija ; Īrijas ķirsis ; "lietus dedzina balodi..." ; Lasot piecus igauņu nosacīti jaunos 
dzejniekus : "ja paņemsi Dievu komandā..." : kivisildnikam ; "man vienmēr kategoriski gribas..." : 
Jirgenam Rostem ; "ā, tu biji venēriskajā slimnīcā..." : fs ; "Latvijā ir speciāli apmācītas aukles..." : 
Kristīnai Ehinai ; "igauņiem arī patīk ķīnieši..." : Contram ; Vasaras prāts ; "Tu neesi knauzers..." ; 
Zilais ledus ; Lai būtu miers ; Atzīšanās ; Uzplatās muguras ; Vecumu atšķirības ; "Gausi viršu ziedi uz 
Padega bronzas kurpēm..." ; Pagānu skrējiens ; Pārejas periods ; "Lēdij, jums pakrūte pilna ar 
skumjām..." ; Pēdējās filmas sākums ; Sieviete tirgū ; "Es nupat tavā dzejā iebridu..." : Amandai ; Kāda 
angļu rakstniece ; "Tas jaunais čigāns, kas izsitās..." ; Peripetijas ; Rā un urā! ; Dievs ir aizbēdzis ; "Kā 
tev iet?...". // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.44 (2004, 12./26.nov.), 6.lpp. 
 
Aivars Eduards. "Asinīm arī ir jāpaguļ..." / Eduards Aivars ; ar Edvīna Raupa iev. // Forums. — ISSN 
1407-9925. — Nr.34 (2004, 3./10.sept.), 7.lpp. 
 
Aivars Eduards. Gals un slinkums / Eduards Aivars. — Saturs: Ilmārs Blumbergs ; Kamēr nāve dzer 
alu ; Beslana ; 25.kadrs ; Peldēt / nepeldēt ; Dzejnieks savvaļā ; Voldemārs Matvejs ; Weekend / Weak 
End ; Nemirstības sākums ; Vanesa nāk no upes ; Vecais Verters ; "viņš pagriezās jautāt..." ; "Tumsā 
ēdu mandarīnus..." ; "Apskaužu to jaunekli melnā..." ; Nelaime ; "Puisītis un meitenīte..." ; Svētdiena ; 
"Divas leitietes ņipri guļ uz vēdera..." ; "Viņš gribēja izvairīties..." ; Bez izsaukuma zīmēm ; Vecā 
klade ; Kalnrūpniecība. // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.10 (2004, okt.), 74.-84.lpp. 
 
Aivars Eduards. Autumn — labs angļu vārds / Eduards Aivars ; ar Edvīna Raupa iev.. — Saturs: 
"Kastanis, kastaņa, kastanim..." ; Maija Einfelde raksta simfoniju ; "Es neizbraucu ar laivu..." ; 
"Laulātie draugi ; Aizņemšanās ; "Es pazīstu vīru, kuram nepatīk..." ; "Milzu sviestmaizes krīt..." ; 
"Āvu, āvu baltas kājas..." ; "Vientulība..." ; "Ak, mīļie alkšņi, jūs no bērzu dzimtas..." ; "Dzīve tek..." ; 
Fantastika a priori ; Uz AB 
     dambja ; Jāzeps. Mūsdienas ; "Viņš runā vienreiz dienā... " ; Ziedu pļava : Imantam Ziedonim ; 
Masu skats ; "Džezmeņi katrs savā vietā..." ; "septiņos no rīta redzu..." ; Sirdsskaitļi ; "Vai drīkstu 
skūpstīt Jūsu delnas virspusi..." ; "es tevi ienīstu par tavu labo sirdi..." ; Mantojums ; Verdzība ; ...tas 
pats Mēness ; Sarežģīti ; Ar sombrero ; "Vakara migla..." ; Saruna naktī ; Rīta joki ; "Redaktors ar 
dzejnieku sasit kopā galvas..." // Forums. — ISSN 1407-9925. - Nr.42 (2003, 17./24.okt.), 4.lpp. 
 
Aivars Eduards. Verdzība / Eduards Aivars // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.74 
(2003, 28.marts), 10.lpp. — (Iel. "Literatūra un māksla Latvijā"). 

 32



 
Aivars Eduards. No nebūtiskā visbūtiskākais ir futbols : [par futbolu] / Aivars Eipurs // Rīgas Laiks. — 
ISSN 1407-1622. — Nr.5 (2003, maijs), 68.-73.lpp. 
 
Aivars Eduards. Marmora grāvis ; Zinātnieks / Eduards Aivars // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 
1407-3463. — Nr.301 (2002, 27.dec.), 10.lpp. — (Iel. "Literatūra un māksla Latvijā"). 
 
Aivars Eduards. Neredzot kino šedervus : [saruna ar dzejn.] / Eduards Aivars ; pierakst. Kristīne 
Sadovska // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. - Nr.223 (2002, 24.sept.), 3.lpp. — (Piel. 
"Jelgavas rīta avīze" ; Nr.49). 
 
Aivars Eduards. Hobijs — būt dzīvam : [par atveseļošanas no alkoholisma pēc Minesotas progr.] / 
Aivars Eipurs // Ziemeļblāzma. — Nr.3 (2002, nov.), 2.lpp. 
 
Aivars Eduards. Pēgasa pakavu ieguva ar askētismu : [saruna ar 2002.g. Dzejas balvas ieguvēju, dzejn. 
(īst.v. Aivars Eipurs)] / Eduards Aivars ; pierakst. Valdis Aleksandrovs // Neatkarīgā Rīta Avīze. — 
ISSN 1407-3463. — Nr.220 (2002, 20.sept.), 12.lpp. - (Iel. "Literatūra un māksla Latvijā"). 
 
Aivars Eduards. Atšķirības starp māksliniekiem / Eduards Aivars // Zemgales Ziņas. — ISSN 1407-
3889. — Nr.7 (2002, 11.janv.), 8.lpp. 
 
Aivars Eduards. Brieduma pazīme — uzrakstīt dzejoli : [sakarā ar Preses nama balvas saņemšanu par 
krāj. "Es pagāju" : saruna ar dzejn. (īst.v. Aivars Eipurs)] / Eduards Aivars ; pierakst. Edvīns Raups. // 
Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.17 (2002, 21.janv.), 10.lpp. 
 
Aivars Eduards. Es pagāju. — Saturs: Franču leitnanta draugaļa; Vima Vendersa motīvs; Mēs spēlējam 
bumbu; Laulības līgums; Mana Olstera // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2001, 13.dec.), 5.lpp. 
 
Aivars Eduards. Arī ārpuse : [par Liānas Langas dzejas krāj. "Iepūt taurītē, Skorpion!", Ievas 
Rupenheites dzejoļu grām. "Vajadzīgo pasvītrot", almanahu "Dzejas diena 2001", latv. dzejnieku 
dzejas izl. angļu val. "All birds know this"] // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2001, 11.okt.), 5.lpp. 
 
Aivars Eduards. Doktora Ādama Milleniuma pieraksti I : Doktora Ādama Milleniuma pieraksti II // 
Neatkarīgā Rīta Avīze - 2000. - 3.janv. 10.lpp. 
 
Aivars Eduards. Naftas nav, ir intelekts : [par autortiesību aizsardz.] // Rīgas Balss. — (2000, 12.janv.), 
2.lpp. 
 
Aivars Eduards. Laiks, kad sasnieg visbaltākais vasaras sniegs : [saruna ar dzejn. E.Aivaru (īst.v. 
Aivars Eipurs)] / pierakst. Margarita Zieda // Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2000, 3.janv.), 10.lpp. 
 
Aivars Eduards. Skatiens turpinās — Repše Gundega. Gadsimta beigu skatiens / red. Inguna Cepīte. — 
Rīga : Pētergailis, 1999. — 269, [2] lpp. // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2000, 13.janv.) 6.lpp. 
 
Aivars Eduards. Literatūrai vēl briesmas nedraud... : [saruna ar dzejn. E.Aivaru (īst.v. Aivars Eipurs)] / 
pierakst. Agnese Fogelmane // Zemgales Ziņas. — (2000, 21.janv.), 9.lpp. 
 
Aivars Eduards. Ar dzejoļa sasprindzinātu seju : [ar aut. (īst.v. Eduards Aivars Eipurs) iev.] — Saturs: 
Uzmundrinājums dzejniekiem gados; Tā sākās; Filipa dzejolis; Zem goda; "Vilciens nāk, Limjēri 

 33



gavilē..."; "Arkādijā bērni baro pīles..."; Laulības līgums; Mana Olstera; "Autobusu pietura 
"Huligāni"..."; Nelaid mani prom; Franču leitnanta draugaļa; Mēs spēlējam bumbu; Karš un miers : 
Viktora Peļevina motīvs; Sveiciens no Spartas; Disertācija; Mūsdienu faraoni; Draugi; Dzejoļi par 
kino; Reklāma; "Dārzā ienāca pavisam švaks dzejolis..."; Kur? // Karogs. — Nr.1 (2000), 113.-124.lpp. 
 
 

Literatūra par E.Aivaru 
 
 

Aleksandrovs Valdis. Dzejnieks Eduards Aivars : [par izd. "Preses nams" grām. konkursa laureātu, 
dzejn., krāj. "Es pagāju" aut. (īst.v. Aivars Eipurs)] // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — 
Nr.301 (2001, 22.dec.), 3.lpp. — (Piel. "Mēs" ; Nr.51). 
 
Grūtups Gaitis. Eduarda Aivara pārdomas dzejas "ķēķī" : [sakarā ar Rakstn. savienības, Kult. fonda 
un a/s "Preses nams" godalgotā dzej. krāj. "Es pagāju" izdošanu : ar īsām ziņām par dzejn. (īst.v. 
Aivars Eipurs)] / Gaitis Gūtups // Zemgales Ziņas. — ISSN 1407-3889. – Nr.7 (2002, 11.janv.), 8.lpp. 
 
Grūtups Gaitis. Aivara gājiens labi novērtēts : [par dzejn. Aivaru Eipuru (pseidonīms: Eduards 
Aivars) : sakarā ar a/s "Preses nams" stipendijas saņemšanu] // Zemgales Ziņas. — (2001, 29.sept.). 
4.lpp. 
 
Hānbergs Ēriks. Konkursa Preses nama grāmata uzvarētāji : [par latv. oriģinālliter. konkursa 
uzvarētājiem Annu Rancāni, Annu Auziņu, Eduardu Aivaru (Aivaru Eipuru), Māru Cielēnu, Pēteri 
Brūveri, Skaidrīti Gailīti : stāsta konkursa žūrijas līdzpriekšsēd., literatūrkritiķi] / Ēriks Hānbergs, 
Guntis Berelis, Janīna Kursīte // Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 29.sept.), 3.lpp. — (Piel. "Mēs" ; 
Nr.39). 
 
Janvāra grāmatu izlase : [par Kelīnas Klānas romānu "Baltā odze", Egīla Ermansona romānu "Mala", 
Eduarda Aivara dzejoļu krāj. "Vasaras sniegs", Jāņa Einfelda romānu "Veči", Pītera Kalvokoresi 
grām. "Bībeles enciklopēdiskā vārdnīca"] / Zigmunds Skujiņš, Guntis Berelis, Jānis Rokpelnis // Diena. 
— ISSN 1407-1290. — (2000, 7.febr.), 14.lpp. 
 
Kopā atmest vieglāk : [par alkoholisma ārstēšanu : raksti]. — Saturs : "Alkoholisms atnes visvairāk..." / 
Aivars Eipurs. "Jaunizveidotās alkohola atkarības..." : [saruna ar alkohola atkarības ārstēšanas progr. 
"Alba" vad. ārstu psihoterapeitu] / Gints Garlejs ; pierakst. Inta Brikere // Lauku Avīze. — ISSN 1407-
3331. — Nr.7 (2003, 11.janv.), [7.]lpp. — (Iel. "Mājas vizīte" ; Nr.6). 
 
Līvena Laima. Bet tauta saka: raksti sev — Aivars Eduards. Vasaras sniegs : dzejoļi, 1997-1999. — 
[Rīga] : Atēna, 1999. — 75, [2] lpp. // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2000, - 20.apr.), 7.lpp. 
 
Lulle Aija. Ieguldījums latviešu literatūras izaugsmē : [par oriģināllit. konkursa ""Preses nama" 
grāmata" uzvarētāju Annas Auziņas, Annas Rancānes, Māras Cielēnas, Pētera Brūvera, Skaidrītes 
Gailītes un Eduarda Aivara godināšanu Valsts Mākslas muzejā] // Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 
26.sept.), [1.], 3.lpp. 
 
Raups Edvīns. Daudzi ar bažām vēro, kā... : [par apgāda "Preses nams" 2001.g. godalgotajām dzejas 
grām. — Eduarda Aivara "Es pagāju", Annas Rancānes "Svētdiena" un Annas Auziņas 
"Slēpotājibučojas sniegā"] / Edvīns Raups. // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.7 
(2002, 9.janv.), 9.lpp. 

 34



 
Sadovska Kristīne. Izprast un pieņemt sevi pašu : [par psihoterapeita Ginta Garleja un alkoholterapeita 
Aivara Eipura kopīgi izveidotu alkoholatkarības ārstēšanas progr. "Alba"] / Kristīne Sadovska ; tekstā 
stāsta G.Garlejs // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.223 (2002, 24.sept.), 12.lpp. 
 
Šaitere Tekla. Ainava ar dzejnieku šodien : [par dzejn. Eduardu Aivaru (īst. v. Aivars Eipurs) : sakarā 
ar Gada dzejas balvas piešķiršanu] / Tekla Šaitere ; tekstā stāsta E.Aivars // Diena. — ISSN 1407-1290. 
— Nr.214 (2002, 13.sept.), 18.lpp. 
 
Traumanis Pēteris. Gada dzejas balva piešķirta Aivaram Eipuram : [par 2001.g. iznākušo krāj. "Es 
pagāju"] / Pēteris Traumanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.215 (2002, 14.sept.), 
10.lpp. 
 
Vējā augošam kokam stipras saknes : [stāsta konkursa "Preses nama grāmata" uzvarētāji dzejn. un 
prozaiķi] / Anna Rancāne, Eduards Aivars, Anna Auziņa, Māra Cielēna, Pēters Brūveris, Skaidrīte 
Gailīte // Rīgas Balss. (2001, 24.sept.), 12.-13.lpp. 
 
Vērdiņš Kārlis. Zirgs, jātnieks, viņa sieva un viņas mīļākais. — Aivars Eduards. Vasaras sniegs : 
dzejoļi, 1997-1999. — [Rīga] : Atēna, 1999. — 75, [2] lpp. : ģīm. // Karogs. — Nr.6 (2000), 201.-
204.lpp. 
 
Zvirgzdiņš Juris. "Iņjaņo pa gaisu sivēns..." : Aivaram Eipuram // Literatūra un Māksla Latvijā. — 
(2000, 13.apr.), 5.lpp. 
 
100 atbildes, domājot par ūdensrozēm : [stāsta kultūras un mākslas darbin.] / Inga Gaile, Knuts 
Skujenieks, Agnese Gaile, Māris Sirmais, Kristīne Kursiša, Aina Matīsa, Eduards Aivars (u.c.) ; ar 
Ingas Šteimanes iev. // Kultūras Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.21 (2005, 3./10.jūn.), 2.-3.lpp. — 
(Piel. "Klasisks Kultūras Foruma pielikums"). 
 

 
 
 
 

28.martā — dzejniecei 

Amandai Aizpurietei — 50 

(dz.1956) 
 
 

A.Aizpurietes darbi 
 
 

 Grāmatas 
 
Krēsla tevi mīl / Amanda Aizpuriete ; [māksl. Lilija Dinere]. — [Rīga] : Alis, 2005. — 138, [3] lpp. : 
il. 
 
Vēstuļu vējš / Amanda Aizpuriete ; [māksl. Lilija Dinere]. — Rīga : Atēna, 2004. — 104, [1] lpp. 

 35



 
Viršu debesīs : dzeja / Amanda Aizpuriete. — Rīga : Jumava, 2003. — 103, [1] lpp. : portr. 
 
Amanda Aizpuriete un Aija Zariņa : apsveikumu kartiņas 2000.gadam : [albums]. Rīga : [b.i., 2000]. 
— [58] lpp. : il. 
 
Nakts peldētāja : romāns / Amanda Aizpuriete ; [māksl. Lilija Dinere]. — Rīga : Daugava, 2000. — 
108, [2] lpp. : portr. 
 
Bābeles nomalē : dzeja / Amanda Aizpuriete ; [māksl. Lilija Dinere]. — Rīga : Enigma, 1999. — 93 
lpp. : il. 
 
Bauskas senā pils. Sapnis : krāsojamā grāmata / Amanda Aizpuriete ; māksl. Inese un Dairis 
Hofmaņi. — Rīga : Ieviņa, 1999. — [20] lpp. 
 
Pēdējā vasara : dzejoļi, (1990.-1994.) / Amanda Aizpuriete ; [māksl. B. Ozola]. — Rīga : Preses 
nams, [1995]. — 96, [5] lpp. : il. 
 
 
 Grāmatas, kuras sastādījusi, un kuru sastādīšanā piedalījusies A.Aizpuriete  
 
Bezdibenis un Plīvurdeja : dzejnieki un mīlestība : latviešu mīlas lirikas antoloģija / sast. Amanda 
Aizpuriete ; māksl. Lilija Dinere. — Rīga : Jumava, 2000. — 279, [1] lpp. — (Latviešu mīlas lirikas 
antoloģija ; 2.sēj.). 
 
Blīvā upe : [dzejoļu krājums] / [sast. Amanda Aizpuriete ; māksl. Aija Zariņa]. — Rīga : Noass, 
1998. — 187, [2] lpp. : il. 
 
Dzejas diena, 2001 / sast.: Amanda Aizpuriete, Kristaps Vecgrāvis ; [māksl. Vija Zariņa]. — Rīga : 
Jaunā Daugava, 2001. — 222, [1] lpp., [4] lp. il. 
 
Kolbe Uve. Bezmiega sastāvdaļas = Ingredienzen der Schlaflosigkeit / Uve Kolbe ; [izd. sakārt. un 
atdzej. Amanda Aizpuriete ; māksl. Tomass Folks]. — Rīga : Nordik, 2000. - 175, [1] lpp.  
 
Krile Velga. Skrien sarkans jaguārs : [mīlas lirika] / Velga Krile ; [sast. Antra Krile ; red. un 
ievadteksta aut. Amanda Aizpuriete]. — [Rīga] : Neputns, [2005]. — 143 lpp. : portr. 
 
Neibarts Aivars. Torņakalna kentaurs / Aivars Neibarts ; [sast. Sarmīte Neibarte ; māksl. Gunārs 
Krollis ; priekšv. aut. Amanda Aizpuriete u.c.]. — Rīga : Pētergailis, 2004. — 158 lpp. : il. 
 
Plīvurdeja un Bezdibenis : dzejnieces un mīlestība / sast. Amanda Aizpuriete ; [māksl. Lilija Dinere]. 
— Rīga : Jumava,1999. — 309, [1] lpp. — (Latviešu mīlas lirikas antoloģija ; 1.sēj.). 
 
Veitners Juris Italo. Putns debesīs / Juris Italo Veitners ; [sast. Amanda Aizpuriete]. — Rīga : Nordik, 
2003. — 183, [1] lpp., [16] lpp. il. 
 
Vekters Uģis. Parks naksnīgiem sienāžiem / Uģis Vekters ; [sast. Amanda Aizpuriete]. — Rīga : 
Pētergailis, 2001. — 75 lpp. : portr. 
 

 36



 Publikācijas periodiskajos izdevumos 
 
Aizpuriete Amanda. Karaliene klaidone : [par krievu dzejnieci Annu Ahmatovu (īst.v. Anna Gorenko : 
1889-1966)] / Amanda Aizpuriete // Una. — ISSN 1407-2165. — Nr.2 (2005, febr.), 62.-66.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Meldijās aizgājējs : [dzejnieka Māra Melgalva (1957-2005) piemiņai] / Amanda 
Aizpuriete // Karogs. — ISSN 0132-6295. - Nr.2 (2005, febr.), 199.-200.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. "Un pat nepamāj atvadoties..." : dzejniekam Arto Melleri : [sakarā ar radošo 
nometni Šetlendas salās (Lielbritānija)] / Amanda Aizpuriete ; ar Edvīna Raupa iev. // Kultūras 
Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.27 (2005, 22./29.jūl.), 6.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Šo pazīstu, šis man patīk : [par Austrumeiropas dzejniekiem : sakarā ar dzejnieces 
viesošanos Edinburgas skotu dzejas bibliotēkā] / Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. 
— ISSN 1407-3463. — Nr.144 (2005, 22.jūn.), 12.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Kā iedziesmot dzejnieku : [par Māra Melgavja piemiņai velt. muzikālu vakaru 
klubā "Kabata"] / Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. — Nr.21 
(2005, 26.janv.), 14.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Starp sapņiem : [stāsts] / Amanda Aizpuriete // Ievas Stāsti. — ISSN 1691-1857. 
— Nr.3 (2005, 4.febr.), 36.-38.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Mani nes provinces kapsētā aprakt : stāsts par latviešu dzejnieci Velgu Krili 
(1945-1991) / Amanda Aizpuriete ; pēc māsas Antras Kriles un Brigitas Kriles inform. // Rīgas Laiks. 
— ISSN 1407-1622. — Nr.9 (2005, sept.), 64.-66., 68.-69.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. "Saproti: nepārsāpēs..." : Mārim [Melgalvam : 1957-2005] / Amanda Aizpuriete // 
Kultūras Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.3 (2005, 21./28.janv.), 3.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Domājot par Velgu Krili : [par dzejnieci (1945-1991)] / Amanda Aizpuriete // 
Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. — Nr.211 (2005, 10.sept.), 11.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. "Pusaizgruvušā mežabrāļu..." / Amanda Aizpuriete // Kurzemes Vārds. — ISSN 
1407-8902. — Nr.215 (2005, 14.sept.), [1.]lpp. — (Piel. "Satikšanās literatūrā"). 
 
Aizpuriete Amanda. Vai tas ir labi? : [eseja] / Amanda Aizpuriete ; ar Edvīna Raupa iev. "Dzejas 
dienas. Studentu darbi" // Kultūras Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.34 (2005, 9./16.sept.), 5.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Viņa cēla pieminekļus mīlestībai : [dzejnieces un tēlnieces Vijas Gunes (īst.v. Vija 
Mikāne : 1937-2004) piemiņai] / Amanda Aizpuriete // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.3 (2004, 
marts), 234.-235.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Dzejas ziemā dzejas vasara : [par literāru pasākumu "Dzejas ziema" peldošajā 
galerijā "Noass"] / Amanda Aizpuriete // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.11 (2004, 12./19.marts), 
[1.]lpp. 
 

 37



Aizpuriete Amanda. Sudrabains pipargrauds : [par dzejnieku Aivaru Neibartu (Ņurbulis ; 1939-2001) : 
sakarā ar 65.dz.d.] / Amanda Aizpuriete // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.46 (2004, 3./10.dec.), 
4.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Grāmata par tikšanos un nesatikšanos / Amanda Aizpuriete. — {Karlštrēma, 
Inga.} Zem viena lietussarga : romāns vēstulēs / Inga Karlštrēma. — Rīga : Atēna, 2004. - 143, [1] lpp. 
: ģīm. — (Pirmais romāns). // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.12 (2004, 19./26.marts), 2.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Ledusskapja šūpuļdziesma : sablīvētā laika dzeja : [stāsts] / Amanda Aizpuriete // 
Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.11 (2004, nov.), 77.-98.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. "No mīlēšanās galva noreibusi, zini..." : [no Jāņa Zālīša sast. latviešu erotiskās 
dzejas krāj. "Nakts rotaļas"] / Amanda Aizpuriete ; ar Ivetas Krūmiņas iev. "Maigs siltums plūst no 
tavām rokām" // Saskarsme. — ISSN 1407-7620. — Nr.35 (2004, 30.aug./5.sept.), 12.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Ereldes mēnesstaru tilts : [par Roberta Dinera un Lilijas Dineres personālizstādi 
"Bronzas koks" Ivonnas Veihertes galerijā] / Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — 
ISSN 1407-3463. — Nr.278 (2004, 29.nov.), 13.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Velgai : [dzejniecei Velgai Krilei] / Amanda Aizpuriete // Ziemeļlatvija. — ISSN 
1407-5415. — Nr.115 (2004, 2.okt.), 3.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Nakts murgs : [sakarā ar grām. "Homoseksuālisms — cilvēces negods un posts" 
(apg. "Vieda")] / Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai. — ISSN 1407-3463. — Nr.247 
(2004, 22.okt.), 13.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Der Eklat : [par Sandras Kalnietes grām. "Ar balles kurpēm Sibīrijas sniegos" 
franču izd. prezentāciju Liepcigas grām. mesē] / Amanda Aizpuriete // Forums. — ISSN 1407-9925. — 
Nr.15 (2004, 10./16.apr.), [1.]lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Putns dzīvo debesīs : [saruna ar dzejnieci : sakarā ar Jura Italo Veitnera dzejoļu 
krāj. "Putns debesīs" izdošanu] / Amanda Aizpuriete ; pierakst. Anda Buševica // Neatkarīgā Rīta 
Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.26 (2004, 31.janv.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Bērnišķais stilīgums : [par deviņgadīgā Stefana-Ezras Dimitera dzejoļu krāj. 
"Dzīvi var ispīpēt" (Rīga : Neputns, 2003)] / Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 
1407-3463. — Nr.45 (2004, 23.febr.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Pilsēta, kurā patīkami apmaldīties : [par ceļojuma iespaidiem Vīnē] / Amanda 
Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.32 (2004, 7.febr.), 
6.-8.lpp. — (Piel. "Mēs" ; Nr.6). 
 
Aizpuriete Amanda. Kā izrauties no raganu riņķa? : [par latviešu lit. problēmām iekļauties starptaut. 
apritē] / Amanda Aizpuriete // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.5 (2004, 30.janv./6.febr.), 5.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Grāmata, kura lasāma ārpasaulē / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis — 
{Thoreau, Henry David.} Voldena jeb Dzīve mežā : [romāns] / Henrijs Deivids Toro ; no angļu val. 
tulk. un pēcv., 270.-280.lpp., aut. Valdis Ābols. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2004. - 280 lpp. : ģīm. — 
(Slaveni teksti). // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.50 (2004, 28.febr.), 10.lpp. 

 38



 
Aizpuriete Amanda. Tikai bez "nomelnošanas" : [par dzejnieku Ojāru Vācieti (1933-1983) : sakarā ar 
Kopotu rakstu 10.sēj. iznākšanu] / Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. 
— Nr.117 (2003, 21.maijs), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Kāpēc Rīgai jākļūst tik samākslotai? : [par Rīgas Domes izstrādātajiem kārtības 
noteik. pils. : sakarā ar aizliegumu atpūsties parku un kanālmalas zālienā] / Amanda Aizpuriete // 
Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.125 (2003, 30.maijs), 2.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. To tev nav brīv teikt : [par Imanta Ziedoņa mīlestības dzejoļu izlasi "Gaismas 
parāds"] / Amanda Aizpuriete // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.19 (2003, 9./16.maijs), 5.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Dareliāna latviski : [par angļu zoologa un rakstnieka Džeralda Darela darbiem un 
pēdējo grām. "Tiešā trāpījumā" (tulk. Linda Vītola) : dzejnieku saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris 
Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.135 (2003, 11.jūn.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Zem vēja pirkstiem izdejot straumi / Amanda Aizpuriete. — Saturs: "Mana devītā 
dzīvība iet uz galu..." ; "Omulīgs vakars. Tavas siltās lūpas..." ; "Mēs melojām ar smīniņiem, ar 
nopūtām..." ; "Mēs aizbraucām..." ; "Kā atvadu vēstule diena..." ; "Nešaujiet uz pianistu..." ; "Ņirbot 
zem vēja pirkstiem..." ; "Mēs neiegriezām skābarža mizā..." ; "Ja nodīrāšu sev ādu..." ; "Un augām 
dienām bēru lietus līst..." ; "Kā vienacainais Po kaķis..." ; "Iekarotās pilsētas centrā..." ; "Omulīgs 
vakars. Tavas siltās lūpas..." ; "Miesnieks un mācītājs krogā kauliņus met..." ; Pēdējā recepte ; "Es 
nevēlos, lai tavu gaismu kāds vēl manī ieraudzītu...". // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.6 (2003), 
28.-35.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Dzejas vasara ar skatu uz Vecrīgu : [par Pārdaugavai velt. dzejas lasījumiem 
galerijā "Noass"] / Amanda Aizpuriete // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.29 (2003, 18./25.jūl.), 
[1.] lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Atdzejotājas murgs : romāna fragm. / Amanda Aizpuriete // Karogs. – ISSN 0132-
6295. — Nr.6 (2003), 36.-40.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Karš ar pavisam nedaudziem šāvieniem : [par Dzintara Soduma Kopotu rakstu 
3.sēj. romānu "Taisām tiltu pār plašu jūru" (Rīga : Atēna) : dzejnieku saruna] / Amanda Aizpuriete, 
Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.181 (2003, 6.aug.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Dzejas dienu stundas : [par Dzejas dienu pasākumiem] / Amanda Aizpuriete // 
Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.214 (2003, 13.sept.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Lilijas pilsēta : [fragm. no prozas grām.] / Amanda Aizpuriete ; ar Edvīna Raupa 
iev. // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.4 (2003, 24./31.janv.), 4.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. "Tik sāpīgi, kad pievakarēs tava roka..." / Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta 
Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.237 (2003, 10.okt.), 10.lpp. — (Iel. "Literatūra un māksla Latvijā"). 
 
Aizpuriete Amanda. "Kad krēslas kļava iešalksies..." ; "Kā sermuļādas mētelis ap pleciem..." ; "Rudens 
uzziedinājis mums debesis..." ; "Bezmiegs aizšauj man garām - un atkal..." ; "No mīlēšanās galva 
noreibusi, zini?..." / Amanda Aizpuriete // Lauku Avīze. — ISSN 1407-3331. — Nr.203 (2003, 
17.okt.), 15.lpp. — (Mājas viesis). 

 39



 
Aizpuriete Amanda. Ielūkoties vistumšākajā Āfrikā : [par šā gada Nobela prēmijas laureāta rakstnieka 
Dž.M.Kutzē romāna "Negods" gaidāmo iznākšanu latviešu val.] / Amanda Aizpuriete // Forums. — 
ISSN 1407-9925. — Nr.41 (2003, 10./17.okt.), [1.]lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Vācvalodīgais vēstnieks : [par dzejnieku un atdzej. Manfrēdu Pēteru Heinu : 
sakarā ar latviešu dzejas atdzej. viņa sast. dzejas antoloģijā "Viens stūrītis Eiropas kartē. 
Austrumeiropas modernā dzeja"] / Amanda Aizpuriete // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.44 (2003, 
31.okt./7.nov.), [1.]lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. "When the clear juices boil..." ; "And what do you see in my eyes..." ; Voices from 
an Unfinished Poem ; "Buy me out of slavery..." ; "I hear the trumpet and I know..." ; "I meet them 
more and more often..." ; "Extinguish the fire in the lighthouse..." ; "There in the sand dunes..." / 
Amanda Aizpuriete ; atdzej. Margita Gailītis ; ar Rutas Veidemanes iev. ""... kiss the dark from my 
lips": Amanda Aizpuriete" ; tulk. Margita Gailītis // Latvian Literature. — ISSN 1407-9267. — [Nr.]3 
(2003), 18.-29.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Kara ziņotājs tulko Ovidiju : [par Dzintara Soduma "Blēžu romāns 1943-1944" 
(Kopoti raksti, 2.sēj.) : dzejn. A.Aizpurietes un A.Bergmaņa saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris 
Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. —ISSN 1407-3463. — r.177 (2002, 1.aug.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Nevaru izlikties nedzirdam... : [par beļģu dzejn. Rozes-Marijas Fransuā dzejoļu 
grām. "Tālīnā strūklaka" (Rīga : Tapals) Dagnijas Dreikas atdz. : dzejn. A.Aizpurietes un A.Bergmaņa 
saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. —ISSN 1407-3463. —
Nr.192 (2002, 19.aug.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Starp lasītāju un tekstu. Izziņas vēsture : [sakarā ar izdevn. nepietiekami sniegto 
izziņas mater. par izdodamo grām. aut. : dzejn. A.Aizpurietes un A.Bergmaņa saruna] / Amanda 
Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.201 (2002, 
29.aug.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Ērika Lansa atgriešanās : [par jaun. stāstu krāj. "Debesu balsinātāji" (Rīga : 
Karogs) : dzejn. A.Aizpurietes un A.Bergmaņa saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // 
Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.203 (2002, 31.aug.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Mēs tiekamies. Tiekamies Ventspilī : [par Latvijas un Krievijas rakstnieku konf. : 
dzejn. saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. 
— Nr.219 (2002, 19.sept.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Vēstules no Berlīnes IV : [par lit. pasākumiem] / Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā 
Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.103 (2002, 6.maijs), 10.lpp. — Turp. Sāk.: Nr.99 (2002, 
29.apr.). 
 
Aizpuriete Amanda. Vēstules no Berlīnes (II) : [par starptaut. kult. pasākumu Minhenē "Rezervāts 
Eiropa"] / Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.100 (2002, 
30.apr.), 14.lpp. 
 

 40



Aizpuriete Amanda. seši dzejoļi / Amanda Aizpuriete. - Saturs: "Mūžīgais sasalums pāri..." ; "Un 
naktis sazvērēsies. Putni sapņos..." ; "Kā parādē man atkal solis nojūk..." ; "Es apskaužu to sievieti..." ; 
Norikam uz citurieni ; "Maiga ķīniete...". // Vārds. — ISSN 1407-7094. — Nr.1 (2002), 39.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Sāpīgs noslēpums : [par aktr., dzejn., dziedātājas Raimondas Vazdikas dzejoļu 
krāj. "Rētas. Zelts" (Rīga : V. elements) : dzejn. A.Aizpurietes un A.Bergmaņa saruna] / Amanda 
Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.124 (2002, 
30.maijs), 14.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Dabas atpazīšana : [par Jāņa Baltvilka dzejoļu krāj. "Saule met loku" : dzejn. 
saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — 
Nr.230 (2002, 2.okt.), 12.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Zvirgzdiņa mistērijas : [par Jura Zvirgzdiņa stāstu grām. "Rīgas sapņugrāmata" : 
dzejn. saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. 
— Nr.249 (2002, 24.okt.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. "Es nenovecošu..." : [par lietuv. dzejn. Judītes Vaičūnaites (1937-2001) dzejoļu 
krāj. "Zemei pieskaroties" (atdz. Hermanis Marģers Majevskis : 1951-2001) atvēršanas svētkiem LU 
Filol. fak. aulā (sept.) un Latvijas un Lietuvas Valsts prezidentu Vairas Vīķes-Freibergas un Valda 
Adamkus piedalīšanos] / Amanda Aizpuriete // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.10 (2002), 217.-
218.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Lavīna, kas gāžas tukšumā : [par grām. izdevn. piedāvājumu, lasītāju izvēli un 
pirktspēju] / Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.108 (2002, 
11.maijs), 11.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. To tu pavaicā vētrai / Amanda Aizpuriete. — Saturs: "Glāsts apsvilina ādu..." ; 
"Pirms divdesmit gadiem mēs dejojām sniegputenī..." ; "Mēs bijām ceļabiedri - atceries?..." ; 
"Smieklīga atzīšanās: man tevis trūkst..." : Džonim ; "Pāri liesmu slieksnim spodram..." ; "Mēs 
apšaujam dziedošos putnus..." ; "Tā mēs salīdzināmies, likdami..." ; "Ja sapnī ieraugi mūsu salu - stūrē 
projām!..." ; "Garāmejot ielūkojos acīs..." ; "Vecie jūras laupītāji nīkst liedagā..." ; "Alus upes medus 
krastos...". // Karogs. — ISSN 0132-6295. - Nr.11 (2002), 90.-96.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Divtūkstošo gadu runa : [par iespaidiem Starptaut. dzejas fest. Stokholmā] / 
Amanda Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.287 (2002, 9.dec.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Vēstules no Berlīnes (I) : [par lit. lasījumiem un diskus. Berlīnē] / Amanda 
Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. - Nr.99 (2002, 29.apr.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Cik paliek pāri no vienas nesen beigušās dzīves? : [par dzejn. Jurim Kunnosam 
(1948-1999) velt. izst. Aspazijas mājā Dubultos (Jūrmala)] / Amanda Aizpuriete // Forums. — ISSN 
1407-9925. — Nr.28 (2002, 13./20.dec.), [1.]lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Lidojums uz vietas. Lidojums vēsturē : [par igauņu rakstn. Jāna Krosa romānu 
"Lidojums uz vietas" : dzejn. saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. 
— ISSN 1407-3463. — Nr.65 (2002, 18.marts), 10.lpp. 
 

 41



Aizpuriete Amanda. Darels katrai ģimenei : [par angļu zool. un rakstn. Džeralda Darela grām. "Plekstes 
filejas", "Mātes izprecināšana" un "Saskarsme ar dzīvniekiem" : dzejn. A.Aizpurietes un A.Bergmaņa 
saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 11.jūl.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Kas ņems tavu vainadziņu : [par kopdzīvi bez laulības : saruna ar dzejn. 
A.Aizpurieti, dziedātāju O.Rajecku, māksl. A.Heinrihsoni / Amanda Aizpuriete, Olga Rajecka, Anna 
Heinrihsone // Sievietes Pasaule. — Nr.7 (2001), 6.-7.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Dzejoļa viļņošanās : [par Klāva Elsberga prēmijas laureāta Marta Pujāta dzejoļu 
krāj. "Tuk tuk par sevi" : dzejn. A.Aizpurietes un A.Bergmaņa saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris 
Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 2.febr.), 13.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Nakts saule nav mēness : [par Guntara Godiņa dzejoļu grām. "Nakts saule" (Rīga : 
Nordik, 2000) : dzejn. A.Aizpurietes un A.Bergmaņa saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis 
// Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 5.marts) 13.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Apgaismība tumšā romānā : [par zviedru rakstn. Torgnija Lindgrēna romānu 
"Gaisma" (Rīga : Daugava, 2000) Solveigas Elsbergas tulk. : dzejn. A.Aizpurietes un A.Bergmaņa 
saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 3.janv.), 9.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Ja budelēšanos sajauc ar līgošanu! : [par Ilzes Graudiņas romānu "Bēgošais 
krasts" (Rīga : Karogs)] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 
22.jūn.), 13.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Daži dzejoļi naksnīgiem sienāžiem : [par Uģa Vektera (1968-1994) dzejas grām. 
"Parks naksnīgiem sienāžiem" : saruna ar grām. sast. A.Aizpurieti] / pierakst. Kristīne Matīsa // 
Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 20.jūn.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Mīlestības pārpilna dzejniece : [par Montas Kromas grām. "Dzeja" : dzejn. 
A.Aizpurietes un A.Bergmaņa saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta 
Avīze. — (2001, 19.febr.), 13.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Dāvana sev pašam dzimšanas dienā : [par Zigmunda Skujiņa prozas grām. "Siržu 
zagļa uznāciens" : dzejn. A.Aizpurietes un A.Bergmaņa saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris 
Bergmanis. // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.302 (2001, 24.dec.), 10.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Grieķijā violeti zied asfodeles : [par iespaidiem UNESCO rīkotajos Vispasaules 
dzejas dienu pasākumos Grieķijā] // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2001, 12.apr.), 5.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Iežogotā dzīve / Amanda Aizpuriete // Karogs. — Nr.9 (2001), 104.-106.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Viņpus piedošanas - Saturs: "Uz beigām tas kļūst tik vienkārši..."; "Pirms templi 
nodedzinās, pirms..."; "Cildenie marmora putekļi..."; "Netici maniem vārdiem..."; "Sviedri, kas garšo 
pēc nāves..."; "Pieradinātais mēnessputns..."; "Ass ir tavs maigums -- kā neskūts vaigs..."; "Mūsu 
strūklakā sasviesta dārgākā nauda..."; "Par biežu tiku rakstījusi: beigas..."; "Pēdējā dzejolī..." / Amanda 
Aizpuriete // Karogs. — Nr.9 (2001), 98.-103.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Ēdoles mistērija / Amanda Aizpuriete // Vides Vēstis. — Nr.9 (2001), 28.lpp. 
 

 42



Aizpuriete Amanda. Man patiešām patīk : [sakarā ar romāna "Nakts peldētāja" iznākšanu : saruna ar 
rakstn. A.Aizpurieti un žurn. A.Bergmani] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // Neatkarīgā Rīta 
Avīze. — (2000, 8.jūl.), 13.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Vasara vilcienā : [atmiņas] / Amanda Aizpuriete // Rīgas Laiks. — Nr.8 (2000), 
46.-50.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. "Bābeles nomalē lietus līst..." : [no dzejoļu krāj. "Bābeles nomalē"] / Amanda 
Aizpuriete // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2000, 30.marts), 5.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Lai dzejnieks nepaliek bez puķēm : [par Dzejas dienām Latvijā : dzejn. 
A.Aizpurietes un dzejn., žurn. A.Bergmaņa saruna] / Amanda Aizpuriete, Andris Bergmanis // 
Neatkarīgā Rīta Avīze. (2000, 11.sept.), 13.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Lilija Dinere — Saulrieta priesteriene : [par glezn. darbu izst. Ivonnas Veihertes 
galerijā (Rīga)] / Amanda Aizpuriete // Diena. — (2000, 24.marts), 14.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Kas jauns Maskavā? : [par piedalīšanos "P.E.N." kluba kongr. Maskavā / Amanda 
Aizpuriete ; pierakst. Kristīne Matīsa // Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2000, 10.jūn.), 6.-7.lpp. — (Piel. 
"Mēs" ; Nr.23). 
 
Aizpuriete Amanda. Vai mēs esam malā stāvētāji : [par vācu rakstn., Nobela prēmijas lit. laureātu 
Ginteru Grassu : sakarā ar tikšanos Krievu Drāmas teātrī Viļņā] / Amanda Aizpuriete // Literatūra un 
Māksla Latvijā. — (2000, 12.okt.), 14.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Drīxt nolasīt : dzejn. Juris Kunnoss [1948-1999] — XX gs. lielais X / Amanda 
Aizpuriete // Rīgas Laiks. — Nr.2 (2000), 44.-47.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Literatūras ekspresis 2000 : [par rakstn. un dzejn. ceļoj. ar vilcienu pa Eiropas 
valstīm] // Vides Vēstis. — Nr.8 (2000), 38.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Septiņi dzejoļi par jūras tuvumu — Saturs: 1."Sezona beigusies, tiesa, bet viļņi 
nav izmiruši..."; 2."Tur kāpās..."; 3."Lai tālu peldētu, jūra jau bija par aukstu..."; 4."Atdod mani atpakaļ 
jūrai..."; 5."Kurā no dzīvēm tas bija..."; 6."Kaija meitenē pārdzims..."; 7."Ko es varu pavēstīt jaunu..." / 
Amanda Aizpuriete // Vides Vēstis. — Nr.9 (2000), 39.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Vai mēs esam malā stāvētāji : [par vācu rakstn., Nobela prēmijas lit. laureātu 
Ginteru Grassu : sakarā ar tikšanos Krievu Drāmas teātrī Viļņā] / Amanda Aizpuriete // Literatūra un 
Māksla Latvijā. — (2000), 12.okt. 14.lpp. 
 
Uz Eiropu — cauri Eiropai : [sakarā ar starptaut. lit. projektu "Literatūras Ekspresis Eiropa 2000" un 
iestāšanos Eiropas Savienībā : raksti] / pierakst. Andrejs Krauliņš — Saturs: Literatūras Ekspresis 2000 
-- unikāls projekts : [stāsta projekta Latvijas koordinatore] / Beata Paškevica. Kāpēc mēs baidāmies? : 
[saruna ar dzejn.] / Amanda Aizpuriete. Es un ES [Eiropas Savienība] : [stāsta rakstn.] / Roalds 
Dobrovenskis. No stipra tēva un jaunas mātes : [saruna ar dzejn.] / Māris Čaklais // Literatūra un 
Māksla Latvijā. — (2000, 30.marts), 4.-6.lpp. 
 
  
 

 43



 
 A.Aizpurietes tulkojumi un atdzejojumi  
 
Ahmatova Anna. Melnais gredzens : darbu izlase = Черное кольцо : избранные сочиненяе / Anna 
Ahmatova ; no kr. val. atdzej. [un priekšv. sarakst.] Amanda Aizpuriete. — Rīga : Atēna, 2003. — 
220, [1] lpp.  
 
Apdaiks Džons. Īstvikas raganas : [romāns] / Džons Apdaiks ; no angļu val. tulk. Amanda Aizpuriete 
; māksl. Linda Lūse. — Rīga : Jumava, 1998. — 335, [1] lpp. 
 
Bašnela Kandeisa. Sekss un lielpilsēta / Kandeisa Bašnela ; no angļu val. tulk. Amanda Aizpuriete. 
— Rīga : Valters un Rapa, [2002]. — 311 lpp.  
 
Ficdžeralds Frānsiss Skots. Lieliskais Getsbijs : romāns / Frānsiss Skots Ficdžeralds ; [no angļu val. 
tulk. Amanda Aizpuriete]. — Rīga : AGB, 2004. — 216 lpp. ; 21 cm.  
 
Hauptmane Gabija. Meklēju impotentu vīrieti : [romāns] / Gabija Hauptmane ; [no vācu val. tulk. 
Amanda Aizpuriete ; māksl. Uldis Sosnovskis]. — Rīga: Jumava, 1999. — 434, [1] lpp. 
 
Hellere Eva. Atriebība vispirms, izpriecas pēc tam : romāns / Eva Hellere ; no vācu val. tulk. Amanda 
Aizpuriete. — Rīga : Zvaigzne ABC, 1999. — 269, [1] lpp. 
 
Horovics Džordans. Bagātais Ričs : filmas romanizējums / Džordans Horovics ; pēc Toma S. Pārkera 
un Džima Dženneveina scenārija ; no angļu val. tulk. Amanda Aizpuriete. — Rīga : Juventa, 1996. 
— 156, [1] lpp., [4] lp.il. 
 
Jemecs Dmitrijs. Taņa Grotere un burvju kontrabass / Dmitrijs Jemecs ; [no krievu val. tulk. Amanda 
Aizpuriete]. — Rīga : Kontinents, 2002. — 348, [1] lpp. 
 
Jemecs Dmitrijs. Taņa Grotere un izgaistošais stāvs / Dmitrija Jemecs ; [no krievu val. tulk. Amanda 
Aizpuriete]. — Rīga : Kontinents, 2003. — 329, [1] lpp.  
 
Kafka Francs. Process / Francs Kafka ; no vācu val. tulk. Amanda Aizpuriete ; [māksl. Kaspars 
Rekmanis ; pēcv. sarakstījis Viesturs Vecgrāvis]. — Rīga : Daugava, 1999. — 214, [2] lpp. 
 
Kellija Kitija. Karaliskā ģimene / Kitija Kellija ; no angļu val. tulk. Amanda Aizpuriete, Jānis 
Cekuls. — Rīga : Jumava, 2000. — 465, [1] lpp., [24] lpp. il. 
 
Keruaks Džeks. Dharmas blandoņas : romāns / Džeks Keruaks ; [no angļu val. tulk. Amanda 
Aizpuriete]. — Rīga : AGB, 2005. — 247 lpp. 
 
Kīzijs Kens. Kāds pārlaidās pār dzeguzes ligzdu : romāns / Kens Kīzijs ; no angļu val. tulk. Amanda 
Aizpuriete. — Rīga : Jumava, 1997. — 308, [1] lpp. 
 
Kubelka Zuzanna. Korsete pušu / Zuzanna Kubelka ; no vācu val. tulk. Amanda Aizpuriete. — Rīga 
: Zvaigzne ABC, c2004. — 397, [1] lpp. 
 
Kubelka Zuzanna. Pils iemītniece meklē princi : romāns / Zuzanna Kubelka ; no vācu val. tulk. 
Amanda Aizpuriete. — Rīga : Zvaigzne ABC, 1997. — 319, [1] lpp. 

 44



 
Kubelka Zuzanna. Kundze būs mājās vēlāk : [romāns] / Zuzanna Kubelka ; no vācu val. tulk. Jānis 
Ramba un Amanda Aizpuriete. — Rīga : Zvaigzne ABC, 1996. — 381, [1] lpp. 
 
Kušnere Elena. Tomass Vārsmotājs : Romance / Elena Kušnere ; no angļu val. tulk. Amanda 
Aizpuriete ; māksl. Arta un Jānis Jaunarāji ; pēcv. aut. Imants Belogrīvs. — Rīga : Hekate, 1997. — 
316, [1] lpp. 
 
Kutzē Dž.M. Negods : romāns / Dž. M. Kutzē ; [no angļu val. tulk. Amanda Aizpuriete]. — Rīga : 
AGB, 2003. — 224 lpp.  
 
Labajam draugam / no angļu val. tulk. un papild. Amanda Aizpuriete ; sast. Helēna Ekslija. — Rīga 
: Zvaigzne ABC, 1997. — [26] lpp. : il. 
 
Lī Reičela. Liktenīgā izvēle : [romāns] / Reičela Lī ; no angļu val. tulk. Amanda Aizpuriete ; māksl. 
Andris Lamsters. — Rīga : Asja, 1997. — 301, [1] lpp 
 
Maklīns Alisters. Baltās nāves trase : romāns / Alisters Maklīns ; tulk. Amanda Aizpuriete. — [Rīga] 
: Dzītars, 1996. — 237, [2] lpp. 
 
Ondatje Maikls. Angļu pacients : [romāns] / Maikls Ondatje ; no angļu val. tulk. Amanda Aizpuriete 
; māksl. Linda Lūse. — Rīga : Jumava, 1997. — 260, [1] lpp. 
 
Priecīgus Ziemassvētkus! / angļu izd. sakārt. Helēna Ekslija ; no angļu val. tulk. un latv. izd. papild. 
Amanda Aizpuriete. — Rīga : Zvaigzne ABC, 1997. — [28] lpp. : il. 
 
Redklifa Moda. Baltijas stāsti : Armitstedu dzimta laikmetu griežos = A Baltic story / Moda Redklifa ; 
tulk. Amanda Aizpuriete. — Rīga : Rīgas Dome, Rīgas 800 gadu pasākumu nod., 1997. — 146, [6] 
lpp. : il. 
 
Svorthouts Glendons. Ieknieb man, es laikam sapņoju... : [romāns] / Glendons Svorthauts ; no angļu 
val. tulk. Amanda Aizpuriete. — Rīga : Sprīdītis, 1996. — 286, [1] lpp. 
 
Torntone Elizabete. Mīlēt var divreiz : [romāns] / Elizabete Torntone ; [no angļu val. tulk. Anna 
Frīdenberga, Amanda Aizpuriete ; māksl. Vilnis Didrihsons. — Rīga : Asja, 1999. — 342 lpp. 
 
Vaieta Reičela. Rožu ieliņas blūzs : [romāns] / Reičela Vaieta ; no angļu val. tulk. Amanda 
Aizpuriete. — Rīga : Jumava, 1995. — 126,[1] lpp. 
 
Volers Džeims Roberts. Madisonas apgabala tilti ;Tūkstoš lielceļu / Roberts Džeimss Volers ; [no 
angļu val. tulk. Amanda Aizpuriete]. — Rīga : Jumava, 2003. — 315, [1] lpp. 
 
Vulfa Virdžīnija. Orlando / Virdžīnija Vulfa ; [no angļu val. tulk., pēcv. sarakst. Amanda 
Aizpuriete]. — Rīga : Hekate, 2001. — 284, [2] lpp. 
 
Ziemassvētku stāstu grāmata / no angļu val. tulk. Amanda Aizpuriete. — [Rīga] : Juventa, 1995. — 
127 lpp. : il. 
 
 

 45



 
Ahmatova Anna. Tumšo plīvuru pirksti žņaudz stīvi..." ; "Mīļais beidz manu vēstuli burzīt..." ; "Visi 
pļēguri mēs, palaistuves..." ; Maija sniegs ; Daudziem ; Pasaka par melno gredzenu ; Buramvārdi ; 
"Tumšajām dvēselēm promlidot grūtāk..." ; Pēdējā roze : [ar īsām ziņām par aut.] / Anna Ahmatova ; 
atdzej. Amanda Aizpuriete // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.6 (2003), 41.-49.lpp. 
 
Bīhners Georgs Lencs : [noveles fragm. : velt. Jākobam Mihaelam Reinholdam Lencam] / iev. sarakst. 
un tulk. no vācu val. Amanda Aizpuriete // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2001, 6.sept.) 10.lpp. 
 
Brauns Folkers. Māksla / Folkers Brauns ; no vācu val. atdz. Amanda Aizpuriete // Vides Vēstis. — 
Nr.8 (2000), 39.lpp. 
 
Bultere Roda. Šetlendiešu valoda : [aut. — radošās nometnes Šetlendas salās (Lielbritānija) dalībniece] 
/ Roda Bultere ; no angļu val. atdzej. Amanda Aizpuriete ; ar Edvīna Raupa un A.Aizpurietes iev. // 
Kultūras Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.27 (2005, 22./29.jūl.), 6.lpp. 
 
Cvetajeva Marina. "Cits akmens radīts vai mālus jaucot..." / Marina Cvetajeva ; no krievu val. atdz. 
Amanda Aizpuriete // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2000), 5.okt. 16.lpp. 
 
Cvetajeva Marina. "Cits akmens radīts vai mālus jaucot..." / Marina Cvetajeva ; no krievu val. atdz. 
Amanda Aizpuriete // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2000), 5.okt. 16.lpp. 
 
Dračs Ivans. Sieviete un jūra : Brīnumputna atriebība / Ivans Dračs ; no ukr. val. atdz. Amanda 
Aizpuriete // Karogs. — Nr.1 (2000), 130.-135.lpp. 
 
Drēznere Ulrika. Atvadas ; "Tā droši vien ir ziemeļnieku krīze, posts ar sieviešu kājām..." : [ar īsām 
ziņām par aut.] / Ulrika Drēznere ; no vācu val. atdzej. Amanda Aizpuriete ; ar red. iev. // Karogs. — 
ISSN 0132-6295. — Nr.9 (2003), 100.-101.lpp. 
 
Drēznere Ulrika. tu man naktī : (krievu cepumi) ; "kāds iedeva man uguni..." ; Ar karstumu krūšukurvī 
/ Ulrika Drēznere ; iev. sarakst. un atdzej. Amanda Aizpuriete // Forums. — ISSN 1407-9925. — 
Nr.34 (2003, 22./29.aug.), 4.lpp. 
 
Džeimsons Alans. Atgriešanās ; Kalnmaliešos : [aut. — radošās nometnes Šetlendas salās 
(Lielbritānija) dalībnieks] / Alans Džeimsons ; no angļu val. atdzej. Amanda Aizpuriete ; ar Edvīna 
Raupa un A.Aizpurietes iev. // Kultūras Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.27 (2005, 22./29.jūl.), 
6.lpp. 
 
Everisto Bernardīne. Fragments no romāna dzejā "Lara" / Bernardīne Everisto ; no angļu val. atdz. 
Amanda Aizpuriete // Vides Vēstis. — Nr.8 (2000), 39.lpp. 
 
Heins Manfrēds Pēters. Pamestības / Manfrēds Pēters Heins ; atdz. un iev. aut. Amanda Aizpuriete // 
Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 22.jūn.), 13.lpp. 
 
Hille Ulrika Marija. Ej karotāj ; Mans dzejolis ir mans augums : [ar īsām ziņām par aut.] / Ulrika 
Marija Hille ; no vācu val. atdzej. Amanda Aizpuriete // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.9 (2005, 
sept.), 55.-56.lpp. 
 

 46



Hope Felicita. Svētceļnieki / Felicita Hope ; tulk. un iev. sarakst. Amanda Aizpuriete // Literatūra un 
Māksla Latvijā. — (2001, 8.nov.), 7.lpp. 
 
Karašoli Adels. Pēdu jaukšana ; Divas sievietes / Adels Karašoli ; atdz. un priekšv. sarakst. Amanda 
Aizpuriete // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.220 (2002, 20.sept.), 12.lpp. — (Iel. 
"Literatūra un māksla Latvijā"). 
 
Kolbe Uve. Ar aizlīmētām acīm es paliku ticēdams... / Uve Kolbe ; no vācu val. atdz. un iev. aut. 
Amanda Aizpuriete. – Saturs: Sapnis; Vienkārša runa; Agrā krēsla; Esmu audzināts pasaules uzskata 
vārdā // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2001, 8.marts), 3.lpp. 
 
Krīgers Mihaels. Slepkavība, kuru izdarītu jebkurš : [fragm. no romāna "Čelliste" / Mihaels Krīgers ; 
tulk. Amanda Aizpuriete // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2001, 24.maijs), 6.lpp. 
 
Mamčiča Oļesja. "Paldies Tev, Dievs, ka lemts man šeitan dzimt ; "Klusi stāv kalngalos..." : [ar īsām 
ziņām par aut.] / Oļesja Mančiča ; no ukraiņu val. atdzej. Amanda Aizpuriete ; ar red. iev. // Karogs. 
— ISSN 0132-6295. — Nr.9 (2003), 98.-99.lpp. 
 
Mamčiča Oļesja. Sv. Elizabetes slimnīcā / Oļesja Mamčiča ; atdzej. Amanda Aizpuriete ; ar Māra 
Salēja iev. // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.36 (2003, 5./12.sept.), 4.lpp. 
 
Smita Patrīcija. "Vai dzejoļi var mūs ievainot? tā viņi vaicā, pirms..." / Patrīcija Smita ; no angļu val. 
atdz. Amanda Aizpuriete // Vides Vēstis. — Nr.8 (2000), 39.lpp. 
 
Šulce Ingo. Simple Storys : [romāna fragm.] / Ingo Šulce ; no vācu val. tulk. Amanda Aizpuriete ; ar 
Edvīna Raupa iev. // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.25 (2002, 22./29.nov.), 4.lpp. 
 
Trākls Georgs. Psalms : velt. Karlam Krausam ; Romance naktij ; Vakarzeme : Elzai Laskerei-Šīlerei / 
Georgs Trākls ; atdzej. Amanda Aizpuriete ; ar Edvīna Raupa iev. // Kultūras Forums. — ISSN 1691-
1946. — Nr.42 (2005, 4./11.nov.), 6.lpp. 
 
Trākls Georgs. Heliāns ; Miegs ; Novakarē ; Vakara negaiss ; Ceļinieks ; Ciemats mežmalā : Karlam 
Minniham ; Rudenī ; Romance naktij ; Kaspara Hauzera dziesma : Besijai Losai ; Piedzimšana : [ar 
īsām ziņām par aut.] / Georgs Trākls ; no vācu val. atdz. Amanda Aizpuriete // Luna. — ISBN 9984-
679-86-1. — Nr.8 ([2002]), 11.-20.lpp. 
 
 Sarunas ar A.Aizpurieti 
 
Aizpuriete Amanda. Atdzejots klātbūtnes valodā : [saruna ar dzejnieci un atdzej. : sakarā ar radošo 
nometni Šetlendas salās (Lielbritānija)] / Amanda Aizpuriete ; pierakst. Edvīns Raups // Kultūras 
Forums. — ISSN 1691-1946. — Nr.27 (2005, 22./29.jūl.), 12.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Dzejniece melnā : [saruna ar dzejnieci] / Amanda Aizpuriete ; pierakst. Solvita 
Velde // Una. — ISSN 1407-2165. — Nr.1 (2005, janv.), 14.-[19.]lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Amandas Aizpurietes priekšpavasaris : [saruna ar dzejnieci] / Amanda Aizpuriete ; 
pierakst. Dace Judina // Rīgas Balss. — ISSN 1407-3927. — Nr.44 (2004, 3.marts), 11.lpp. 
 

 47



Aizpuriete Amanda. Amandas Aizpurietes trīskāršie svētki : [saruna ar dzejnieci : sakarā ar balvas 
"Gada balva literatūrā 2003" saņemšanu un dzejoļu krāj. "Vēstuļu vējš" iznākšanu] / Amanda 
Aizpuriete ; pierakst. Una Griškeviča // Vakara Avīze Vakara Ziņas. — ISSN 1407-4931. — Nr.77 
(2004, 31.marts), 6.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Būšu laba vecvecmāmiņa : [par bērnu audzināšanu : saruna ar dzejnieci] / Amanda 
Aizpuriete ; pierakst. Kristīne Matīsa // Neatkarīgā Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.108 (2003, 
10.maijs), 8.-10.lpp. — (Piel. "Mēs" ; Nr.19). 
 
Aizpuriete Amanda. Amanda Aizpuriete atmiņas par mīlestību noglabājusi atvilknē : [saruna ar 
dzejnieci un tulk.] / Amanda Aizpuriete ; pierakst. Liene Biezā // Vakara Avīze Vakara Ziņas. — ISSN 
1407-4931. — Nr.81 (2003, 5.apr.), 6.-7.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Bābeles nomalē : [par literāro darbību un privāto dzīvi : saruna ar dzejn.] / 
Amanda Aizpuriete ; pierakst. Māris Čaklais // Lauku Avīze. — ISSN 1407-3331. — Nr.175 (2003, 
9.sept.), 16.lpp. — (Iel. "Personas" ; Nr.39 ). 
 
Aizpuriete Amanda. Skaistā sieviete — dzeja : [par dzīvi un radošo darbu : saruna ar dzejnieci] / 
Amanda Aizpuriete ; pierakst. Laima Muktupāvela // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.6 (2003), 12.-
27.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Tā gluži nav amatniecība : [saruna ar latviešu dzejnieci un atdzej.] / Amanda 
Aizpuriete ; pierakst. Māris Salējs // Luna. — ISBN 9984-679-86-1. — Nr.9 ([2002]), 15.-16.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Man tīk pelēks atmaidzinājums : [saruna ar dzejn. A.Aizpurieti] / pierakst. Dace 
Žogota // Zintnieks. — Nr.1 (2001, janv.) 14.-15.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. Sārtu baložu bars nolaidies Raiņa muzejā : [sakarā ar dzejn. Amandas Aizpurietes 
un glezn. Aijas Zariņas bukleta "Sārtu baložu bars" prezentāciju Raiņa un Aspazijas muzejā : saruna ar 
A.Aipurieti] / Amanda Aizpuriete ; pierakst. Mārtiņš Eglītis // Domas. — (2000, 14./20.janv.), 18.lpp. 
 
Aizpuriete Amanda. "Literatūrā vajadzīga stūrgalvība" : [saruna ar dzejn., tulk. un prozaiķi, 
"Literatūras ekspreša "Eiropa 2000"" dalībn. A.Aizpurieti] / mater. sagat. Dina Poriņa // Kurzemnieks. 
— (2000, 14.sept.), 5.lpp. 
 
 

Literatūra par A. Aizpurieti 
 

 
Aleksandrovs Valdis. Noslēdzies pasākumu cikls Gētes institūtā : [par dzejn. Amandas Aizpurietes 
dalību liter. pasākumā] // Literatūra un Māksla Latvijā. — (2001, 29.nov.), 4.lpp. 
 
Aleksandrovs Valdis. "Nakts peldētāja no ekspreša" : [par Amandas Aizpurietes t.p. nos. grām. 
prezentāciju Rīgā] / Valdis Aleksandrovs ; tekstā stāsta dzejn. A.Aizpuriete // Latvijas Dzelzceļnieks. 
— (2000, 14.jūl.), 14.lpp. 
 
Amanda Aizpuriete : [par dzejnieci : biogr. uzziņa] // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.6 (2003), 
64.lpp. 
 

 48



Āboliņa Anita. Amanda Aizpuriete savu jubileju atzīmē "Noasā" : [dzejn.] // Vakara Avīze Vakara 
Ziņas. — (2001, 29.marts), 6.lpp. 
 
Balode Ingmāra. Deja, logs un nepļauta gaisma. Tumsa : [par Amandas Aizpurietes dzejas krāj. : 
apcere] / Ingmāra Balode // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.6 (2003), 50.-54.lpp. 
 
Bariss Arnolds. Erotiskās literatūras lasījumi galerijā "Noass" : [par Arnolda Skrastiņa erotiski 
kinētisko skulptūru izstādi un Amandas Aizpurietes org. lasījumiem] / Arnolds Bariss // Karogs. — 
ISSN 0132-6295. — Nr.2 (2003), 218.-219.lpp. 
 
Bekmanis Zigmunds. Smalko pasauļu saplūsme : [sakarā ar dzejnieces Amandas Aizpurietes krāj. 
"Krēsla tevi mīl" klajā nākšanu] / Zigmunds Bekmanis ; tekstā stāsta tulk. Milena Makarova, dzejniece 
Ludmila Azarova, A.Aizpuriete // Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. — Nr.204 (2005, 30.jūl.), 
28.lpp. — (Iel. "Kultūrzīmes"). 
 
Berelis Guntis. Amanda Aizpuriete : [par dzejnieci] / Guntis Berelis ; tulk. Rihards Kalniņš. — 
Bibliogr. norādes parindēs. // Latvian Literature. — ISSN 1407-9267. — [Nr.]5 (2004), [20.]-23.lpp. 
 
Brice Silvija. 67.Vispasaules PEN kongress Maskavā : [sakarā ar Latv. PEN centra delegātu Amandas 
Aizpurietes un Silvijas Brices piedalīšanos kongr.] / Silvija Brice // Karogs. — Nr.7 (2000), 235.-
238.lpp. 
 
Brūvere Indra. Sapnis (p)ar Amandu : [par dzejnieci Amandu Aizpurieti : eseja] / Indra Brūvere, Zane 
Brūvere // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.6 (2003), 60.-61.lpp. 
 
Čaklā Inta. Bezdibenis un drusku arī peldbaseins — Latviešu mīlas lirikas antoloģija / sast. Amanda 
Aizpuriete. : 1.sēj. : Plīvurdeja un Bezdibenis. — Rīga : Jumava, 1999. — 309, [2] lpp. // Literatūra un 
Māksla Latvijā. — (2000), 29.jūn. 6.lpp. 
 
Ciemīte Kristīne. "Literatūras ekspreis Eiropa 2000" — nu jau atmiņās : [par dzejn. Māra Čaklā un 
Amandas Aizpurietes piedalīšanos "Literatūras ekspresī Eiropa 2000"] / Kristīne Ciemīte ; tekstā 
stāsta M.Čaklais, A.Aizpuriete // Rīgas Balss. — (2000), 17.aug. 18.lpp. 
 
Dreika Dagnija. Ir rakstītājs, ir problēma... : atklāta atbilde Amandas Aizpurietes atklātajai vēstulei // 
Neatkarīgā Rīta Avīze. — (2001, 5.jūl.), 2.lpp. 
 
In memoriam : [dzejnieces Vizmas Belševicas (1931-2005) piemiņai : raksti] — Saturs: Privāti es 
Vizmu Belševicu nepazinu / Liāna Langa. Pagaisa grūtums / Aivars Eipurs. Neatņem man spēku tevi 
mīlēt, Dzīve... / Nora Ikstena. Karaliene / Knuts Skujenieks. Spīdola ar ģeniālu sirdi / Imants Auziņš. 
Vēl jau esam tepat / Vitauts Ļūdēns. Vizma Belševica / Anda Kubuliņa. Mana un mūsu rūpe / Edvīns 
Raups. Iespēja pateikt / Amanda Aizpuriete. Lietotāja modelis / Inga Šteimane. // Kultūras Forums. 
— ISSN 1691-1946. — Nr.30 (2005, 12./19.aug.), 2.-3.lpp. 
 
Jansone Inguna. Īsais romāns par Amandas Aizpurietes romānu... — Aizpuriete Amanda. Nakts 
peldētāja : romāns, veltīts Jurim Kunnosam. — Rīga : Daugava, 2000 (SIA "Apgāds Jāņa sēta"). — 
108, [2] lpp. : ģīm. // Karogs. — Nr.9 (2000), 216.-219.lpp. 
 

 49



Judina Dace. Amanda aicina uz dzejas čigāniju : [par dzejnieces Amandas Aizpurietes rīkoto 
sarīkojumu "Dzejas vasaras" SIA "AB dambis" un galerijā "Noass"] / Dace Judina // Rīgas Balss. — 
ISSN 1407-3927. — Nr.135 (2004, 15.jūl.), 19.lpp. 
 
Kalna Baiba. 46 dienās apkārt Eiropai : [par "Literatūras ekspreša Eiropa 2000" dalībn. Amandas 
Aizpurietes un Māra Čaklā t.p. nos. pasākumu] / Baiba Kalna // Izglītība un Kultūra. — (2000, 
24.aug.), 39.lpp. 
 
Kanča Mārīte. Rīga — ceļojuma vidus : [par starptaut. projektu "Literatūras ekspresis Eiropa 2000"] / 
Mārīte Kanča ; tekstā stāsta lit. Tomass Volfarts, Māris Čaklais, Amanda Aizpuriete, Roalds 
Dobrovenskis // Jaunā Avīze. — (2000, 30.jūn.), 5.lpp. 
 
Kārkls Kārlis. Trīs no Latvijas Eiropas grāmatā : [par dzejn. Amandas Aizpurietes, Māra Čaklā un 
krievu rakstn. Roalda Dobrovenska eseju publ. grām. "Eiropas ekspresis. Literāra ceļojumgrāmata"] / 
Kārlis Kārkls. // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.2 (2002), 220.lpp. 
 
Kuplais Ingus. Čigānu baroneses uznāciens : [par dzejnieces Amandas Aizpurietes rīkoto sarīkojumu 
"Dzejas vasaras" SIA "AB dambis" un galerijā "Noass"] / Ingus Kuplais // Vakara Avīze Vakara Ziņas. 
— ISSN 1407-4931. - Nr.165 (2004, 19.jūl.), 6.lpp. 
 
Ķikāns Valdis. Agresīvā Sarkangalvīte un nabaga vilciņš — Latviešu mīlas lirikas antoloģija : 1.sēj. : 
Plīvurdeja un Bezdibenis / sast. Amanda Aizpuriete. — Rīga : Jumava, 1999. — 309, [2] lpp. // 
Karogs. — Nr.12 (2000), 173.-178.lpp. 
 
Lasmanis Mārtiņš. Ko darīt ar vārdiem? : [par dzejniecēm Māru Zālīti un Amandu Aizpurieti] / 
Mārtiņš Lasmanis // Jaunā Gaita. — Toronto. — Nr.220 (2000), 32.-34.lpp. il. 
 
Leiškalne Anda. Dzejniece Aizpuriete atbalsta piketētājus : [par piketu Ukrainas demokrātijas 
aizstāvībai : sakarā ar valsts prezidenta vēlēšanu rezultātiem] / Anda Leiškalne ; tekstā stāsta dzejniece 
Amanda Aizpuriete // Vakara Avīze Vakara Ziņas. — ISSN 1407-4931. — Nr.279 (2004, 29.nov.), 
2.lpp. 
 
Literatūras kritiķi vērtē un iesaka izlasīt : [par Airisas Mērdokas romānu "Melnais princis", Amandas 
Aizpurietes romānu "Nakts peldētāja", Gunas Zeltiņas grām. "Vienā karuselī ar Ģirtu Jakovļevu", 
Paula Bankovska romānu "Padomju Latvijas sieviete", Māra Ruka grām. "Latviešu seksualitātes 
vēsture"] / Gundega Repše, Inese Zandere, Irbe Treile, Guntis Berelis // Jaunā Avīze. — (2000, 
15.aug.), 5.lpp. 
 
Melgalve Ieva. Nemirstīgā / Ieva Melgalve. — {Aizpuriete, Amanda.} Viršu debesīs : dzeja / Amanda 
Aizpuriete ; pēcv. aut. Ruta Veidemane. — Rīga : Jumava, 2003. — 103, [1] lpp. : ģīm. // Neatkarīgā 
Rīta Avīze. — ISSN 1407-3463. — Nr.13 (2004, 16.janv.), 10.lpp. 
 
Mikāne Vija. No topošās grāmatas "Modeļstundas" : [par dzejnieci Amandu Aizpurieti : sakarā ar 
skulptūras "Dzejniece" veidošanu] / Vija Mikāne // Karogs. — ISSN 0132-6295. — Nr.6 (2003), 62.-
64.lpp. 
 
Neibarts Aivars. mūžības līdzskrējējs gatavais / Aivars Neibarts ; ar Amandas Aizpurietes iev. par aut. 
(1939-2001). — Saturs: "es..." ; "gājputni..." ; "aizdrasē aizvirpuļo aizspokojas..." ; "dzīvestība kā..." ; 
"tikai..." ; "acīmredzamais akmenis iraid..." ; "grūti un sirdīgi es..." ; "nogurst rokas kā..." ; "ar..." ; 

 50



"es..." ; "sāpe..." ; "es neprotu..." ; "es nesu savu..." ; "nāve nomirst un...". // Karogs. — ISSN 0132-
6295. — Nr.10 (2003), 152.-162.lpp. 
 
Nevis ambīcijas, bet teksts : [par redaktora darbu : stāsta rakstnieki, tulk. un literatūrzinātniece] / 
Andris Kolbergs, Ēriks Hānbergs, Dagnija Dreika, Talrids Rullis, Janīna Kursīte, Amanda Aizpuriete 
; pierakst. Arno Jundze // Forums. — ISSN 1407-9925. — Nr.31 (2004, 13./20.aug.), 5.lpp. 
 
"Pašā septembra sākumā..." : [par Vācijas izd. "Rowohlt" izdoto Amandas Aizpurietes dzejoļu krāj. 
"Babylonischer Kiez" Manfrēda Pētera Heina atdz.] — Paraksts: A.B. // Literatūra un Māksla Latvijā. 
— (2000), 7.sept. 14.lpp. 
 
Petrovs Andris. Vakari domāti atpūtai : [par dzejn. Amandu Aizpurieti] / Andris Petrovs // Jaunā 
Avīze. — (2000, 20.sept.), 8.lpp. 
 
Rozeniece Aina. Par tiltiem, kas vieno cilvēkus, tautas un kultūras : [gada balvas lit. piešķiršanu Inesei 
Zanderei, Zigmundam Skujiņam, Amandai Aizpurietei, Dagnijai Dreikai, Mārai Cielēnai, Ingai 
Ābelei, Ludmilai Azarovai, Manfrēdam Pēteram Heinam] / Aina Rozeniece // Latvijas Vēstnesis. — 
ISSN 1407-0391. — Nr.49 (2004, 30.marts), B8.lpp. 
 
Salējs Māris. Balss Bābeles nomalē : [par Amandas Aizpurietes dzejoļu krāj. "Bābeles nomalē"] / 
Māris Salējs // Vides Vēstis. — Nr.9 (2000), 38.lpp. 
 
Strazdiņa Sandra. [Amanda] Aizpuriete tulkojusi grāmatu par Anglijas karaļnamu : [par Kitijas 
Kellijas grām. "Karaliskā ģimene"] / Sandra Strazdiņa // Vakara Avīze Vakara Ziņas. — (2000, 9.aug.), 
6.lpp. 
 
Tiļļa Andris. Viņš mani piekrāpa, rīt man būs mīļākais! : [par austriešu rakstnieci Zuzannu Kubelku] / 
Andris Tiļļa ; tekstā stāsta Latvijas Akad. bibliotēkas direktore Venta Kocere, dzejniece Amanda 
Aizpuriete // Latvijas Avīze. — ISSN 1691-1229. — Nr.259 (2005, 23.sept.), 26.lpp. — (Mājas viesis, 
ISSN 1691-0931). 
 
Vecgrāvis Viesturs. Vai Bābeles nomale ir neizbēgama? — Aizpuriete Amanda. Bābeles nomalē : 
dzeja. — Rīga : Enigma, 1999. — 93 lpp. // Karogs. — Nr.3 (2000), 188.-193.lpp. 
 
Vērdiņš Kārlis. Dzejas dienu balva tiek Amandai Aizpurietei / Kārlis Vērdiņš // Rīgas Balss. — 
(2000, 15.sept.), 18.lpp. 
 
Zirnis Egīls. Peldētāja vilcienā : [par dzejn. Amandu Aizpurieti : sakarā ar piedalīšanos starptaut. 
projektā "Literatūras ekspresis Eiropa 2000"] / Egīls Zirnis // Diena. — (2000, 1.jūl.), 14.lpp. 
 
 

 51


